



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORAŽDE

Godina IX

14. mart 2016. godine
GORAŽDE

Broj 2

1460

Na osnovu člana 25. i 41 Zakona o cestama Federacije BiH („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj 12/10) člana 10. Odluke o upravljanju, održavanju i razvoju ulica, lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Goražde („Službene novine Općine Goražde“, broj: 09/15), Općinsko vijeće Općine Goražde na svojoj 34. redovnoj sjednici održanoj dana 04.03.2016. godine, donosi:

ODLUKU

o davanju saglasnosti na Program utroška finansijskih sredstva iz Budžeta općine Goražde za 2016 godinu sa ekonomskog koda 613-724 - usluge, opravke i održavanje cesta na području općine Goražde na putnim pravcima od interesa za općinu Goražde.

Član 1.

Daje se saglasnost na Program utroška finansijskih sredstava iz Budžeta Općine Goražde sa koda 613-724- usluge, opravke i održavanje cesta na području općine Goražde za 2016 godinu na putnim pravcima od interesa za općinu Goražde u iznosu od 340.000,00 KM, a koji je donešen od strane Načelnika Općine Goražde.

Član 2.

Za provođenje ovog Programa zadužuje se Načelnik Općine Goražde, koju će realizovati putem nadležnih službi.

Član 3.

Sastavni dio ove Odluke je Program utroška finansijskih sredstava sa ekonomskog koda 613-724 iz Budžeta općine Goražde za 2016 godinu.

Član 4.

Načelnik Općine je obavezan da kvartalno izvještava Općinsko vijeće o realizaciji ovog Programa.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj:01-02-2-866

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

PROGRAM REDOVNO ODRŽAVANJE PUTNIH KOMUNIKACIJA OD INTERESA ZA OPĆINU GORAŽDE ZA 2016 GODINU					
I	MZ BERIČ				
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica a mjere	Količin a	Cijena	Iznos
NEKATEGORISANI PUTEVI					
1. Pijesak - Vremci					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	50,00	57,00	2.850,00
2. Šašići (prilaz selu)					
1.	Popravak - izrada cjevastih propusta: Obuhvaća iskop na novom propustu, utovar viška materijala i odvoz na deponiju, uređenje podloge, nabavku i polaganje cijevi propusta, (bez betonske obloge i ulazno-izlaznih glava), te nabavku i ugradnju tamponskog materijala za zatvaranje rova, kao i dovođenje kolovozne konstrukcije u ispravno stanje. Obračun po 1 metru gotovog propusta.				
	c) cijev Ø 1000 mm	m	3,00	390,00	1.170,00
2.	Popravak - izrada glava propusta (ulazna glava): Obuhvaća uklanjanje oštećenog betona, nabavku i postavljanje oplata, nabavku i ugradnju betona MB-20, demontažu oplata i završno čišćenje.				
	Obračun po m³ ugrađenog betona.	m³	1,10	350,00	385,00
UKUPNO BERIČ:					4.405,00
II	MZ BOGUŠIĆI				
NEKATEGORISANI PUTEVI					
KOLOVOZ: ASFALT					
1. Put kod Džamije					
1..	Mašinsko uklanjanje zemljanog materijala uključujući iskop, utovar, transport na deponiju i fino planiranje podloge:				
	Rad utovarivača snage do 150 ks.	h	2,00	110,00	220,00
	Rad kamiona snage preko 150 ks.	h	2,00	120,00	240,00
	Rad valjka snage do 100 ks na pripremi posteljice.	h	2,00	85,00	170,00
2.	Nabavka materijala i izrada donje nosive podloge tamponskog sloja od kamenih materijala na pripremljenu posteljicu, obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala sa nabijanjem do propisane zbijenosti. - prirodni drobljenac 100,00x3,20x0,10				
	Obračun po 1m³ materijala	m³	32,00	69,00	2.208,00
3.	Nabavka materijala i izrada donje nosive podloge tamponskog sloja od kamenih materijala na pripremljenu posteljicu, obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala sa nabijanjem do propisane zbijenosti. - drobljeni materijal 100,00x3,20x0,05				
	Obračun po 1m³ materijala	m³	16,00	76,00	1.216,00

4.	Mašinska ugradnja asfaltne mase BNHS16 debljine 5,00 cm na pripremljen tampon, obuhvaća nabavku, transport i ugradnja asfaltne mase 0-16 mm sa nabijanjem valjcima. 100x2,7x0,05x2,4				
	Obračun po toni asfalta	t	32,40	185,00	5.994,00
5.	Nabavka, transport i ugradnja tamponskog materijala za dosipanje bankina sa valjanjem, profilisanjem i zbijanjem. širine 2x0,20 m=0,4 m²/m¹.				
	Obračun po m² uređene bankine.	m²	40,00	6,00	240,00
UKUPNO BOGUŠIĆI:					10.288,00

III		MZ FAOČIĆI			
NEKATEGORISANI PUTEVI					
KOLOVOZ: MAKADAM					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
	1. Putevi u MZ Faočići				
1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	14,00	120,00	1.680,00
	2. Kruševica - Kreča				
2.	Nabavka materijala i izrada donje nosive podloge tamponskog sloja od kamenih materijala na pripremljenu posteljicu, obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala sa nabijanjem do propisane zbijenosti.- sa lokaliteta "Hranjen".				
	Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala.	m³	41,00	57,00	2337,00
UKUPNO FAOČIĆI:					4.017,00
IV		MZ HUBJERI			
NEKATEGORISANI PUTEVI					
KOLOVOZ: MAKADAM					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. Hubjeri - Vran Potok					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	70,00	57,00	3.990,00
2.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	7,00	120,00	840,00
UKUPNO HUBJERI:					4.830,00

V		MZ ILOVAČA			
NEKATEGORISANI PUTEVI					
KOLOVOZ: MAKADAM					
1. Ilovača - Plesi					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	20,00	57,00	1.140,00
2. Poratak					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	20,00	57,00	1.140,00
3. Marevci					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	20,00	57,00	1.140,00
4. Čatovići					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	10,00	57,00	570,00
5. Bahovo					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	15,00	57,00	855,00
6. Zabus					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	15,00	57,00	855,00
UKUPNO ILOVAČA:					5.700,00

VI		MZ KRABORIŠ			
NEKATEGORISANI PUTEVI					
KOLOVOZ: MAKADAM					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. Šemihova - Smoljska luka					
1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	8,00	120,00	960,00
2. Alin Laz - Kraboriš					
1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	5,00	120,00	600,00
3. Kraboriš - Duboki potok - Šemihova					
1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	5,00	120,00	600,00
4. Šemihova - Škri potok					
1.	Popravak - izrada glava propusta: Obuhvaća uklanjanje oštećenog betona, nabavku i postavljanje oplata, nabavku i ugradnju betona MB-20, demontažu oplata i završno čišćenje.				
	Obračun po m³ ugrađenog betona.	m³	1,10	350,00	385,00
5. Grab - Čalina voda					
1.	Popravak - izrada cjevastih propusta: Obuhvaća iskop na novom propustu, utovar viška materijala i odvoz na deponiju, uređenje podloge, nabavku i polaganje cijevi propusta, (bez betonske obloge i ulazno-izlaznih glava), te nabavku i ugradnju tamponskog materijala za zatvaranje rova, kao i dovođenje kolovozne konstrukcije u ispravno stanje. Obračun po 1 metru gotovog propusta.				
	c) cijev Ø 300 mm	m	5,00	62,00	310,00
6. Ledine - prilaz parceli					
1.	Popravak - izrada cjevastih propusta: Obuhvaća iskop na novom propustu, utovar viška materijala i odvoz na deponiju, uređenje podloge, nabavku i polaganje cijevi propusta, (bez betonske obloge i ulazno-izlaznih glava), te nabavku i ugradnju tamponskog materijala za zatvaranje rova, kao i dovođenje kolovozne konstrukcije u ispravno stanje. Obračun po 1 metru gotovog propusta.				
	c) cijev Ø 300 mm	m	3,00	62,00	186,00
7. Rašković potok - Rakovići					
1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	5,00	120,00	600,00
8. Putevi u MZ Kraboriš					
1.	Rad rovokopača snage do 100 ks.				
	Obračun po satu rada.	h	4,00	110,00	440,00
UKUPNO KRABORIŠ:					4.081,00

VII		MZ MRAVINJAC			
NEKATEGORISANI PUTEVI					
1. Zagunjica - Mjesno groblje					
1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	1,00	120,0 0	120,00
2.	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski:</u> Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala:100x3,0x0,10 b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	30,00	57,00	1.710,00
3.	<u>Sanacija lokalnih oštećenja asfaltnog kolovoza:</u> Obuhvaća čišćenje površine asfaltnog kolovoza, prskanje bitumenskom emulzijom, pripremu spojnica na početku i kraju površine koja se sanira, zasijecanje sjekačicom, nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase, od krečnjačke mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanjem spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase:				
	a) mašinska ugradnja finišerom	t	30,00	185,00	5.550,00
4.	<u>Izrada bankina:</u> Obuhvata nabavku, transport i ugradnja tamponskog materijala za dosipanje bankina prosječne debljine 5,0 cm u dužini 100 m, širine 2x 0,25 m sa valjanjem.U cijenu uračunati sve neophodne radove.				
	Obračun po m² izvedenih radova: 15x0,30x2	m²	50,00	6,00	300,00
UKUPNO MRAVINJAC:					7.680,00

VIII		MZ OSANICA			
NEKATEGORISANI PUTEVI					
KOLOVOZ: MAKADAM					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. Vrbica - Kosače - Ledine					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	40,00	57,00	2.280,00
2. Most - Zubovići (desno)					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	30,00	57,00	1.710,00
3. Cagarići					

1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	20,00	57,00	1.140,00
3. Jelah					
1.	Popravlak - izrada cjevastih propusta: Obuhvaća iskop na novom propustu, utovar viška materijala i odvoz na deponiju, uređenje podloge, nabavku i polaganje cijevi propusta, (bez betonske obloge i ulazno-izlaznih glava), te nabavku i ugradnju tamponskog materijala za zatvaranje rova, kao i dovođenje kolovozne konstrukcije u ispravno stanje. Obračun po 1 metru gotovog propusta c) cijev Ø 300 mm				
		m	6,00	62,00	372,00
UKUPNO OSANICA:					5.502,00

IX		MZ ORAHOVICE			
NEKATEGORISANI PUTEVI					
KOLOVOZ: MAKADAM					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. Turska ravan - Gusići					
1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	6,00	120,00	720,00
2.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa ostalih pozajmišta, transportna distanca do 10 km	m³	100,00	32,00	3.200,00
3.	<u>Popravlak - izrada cjevastih propusta:</u> Obuhvaća iskop na novom propustu, utovar viška materijala i odvoz na deponiju, uređenje podloge, nabavku i polaganje cijevi propusta, (bez betonske obloge i ulazno-izlaznih glava), te nabavku i ugradnju tamponskog materijala za zatvaranje rova, kao i dovođenje kolovozne konstrukcije u ispravno stanje. Obračun po 1 metru gotovog propusta				
	c) cijev Ø 300 mm (4 propusta x 5 m)	m	20,00	62,00	1240,00
	e) cijev Ø 600 mm (2 propusta x 5 m)	m	10,00	138,00	1380,00
UKUPNO ORAHOVICE:					6.540,00

X		MZ OSJEČANI			
NEKATEGORISANI PUTEVI					
KOLOVOZ:					
MAKADAM					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. Čurovi					

1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	4,00	120,00	480,00
2.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	20,00	57,00	1.140,00
2. Puljgovina					
1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	4,00	120,00	480,00
2.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	15,00	57,00	855,00
3. Kazani					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	15,00	57,00	855,00
4. Deševa					
1.	Rad buldozera gusjeničara snage preko 150 KS.				
	Obračun po satu rada.	h	6,00	210,00	1.260,00
UKUPNO OSJEĆANI:					5.070,00

XI		MZ POSESTRA			
NEKATEGORISANI PUTEVI					
KOLOVOZ: MAKADAM					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinic a mjere	Količin a	Cijena	Iznos
1. Posestra - Mačkovac					
1.	Nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. b/1 prirodni drobljenac				
	Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala	m³	15,00	57,00	855,00
2. Posestra - Gunjačići					
1.	Nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. b/1 prirodni drobljenac				

	Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala	m ³	15,00	57,00	855,00
	3. Posestra - Butkovići				
1.	Nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. b/1 prirodni drobljenac				
	Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala	m ³	15,00	57,00	855,00
	4. Posestra - Kutješi				
1.	Nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. b/1 prirodni drobljenac				
	Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala	m ³	15,00	57,00	855,00
	5. MZ Posestra				
1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	8,00	120,00	960,00
UKUPNO POSESTRA:					4.380,00

XII	MZ REŠETNICA				
NEKATEGORISANI PUTEVI					
KOLOVOZ: MAKADAM					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. MZ Rešetnica					
1.	Rad rovokopača snage do 100 ks. (ugradnja cijevi Ø300)				
	Obračun po satu rada.	h	5,00	110,00	550,00
2. Rešetnica - Bare - Pijestina					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	15,00	57,00	855,00
3. Džamija - Rešetnica - Cerovnjak - selo Rešetnica					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	40,00	57,00	2.280,00
4. Srednje - Bujaci					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	15,00	57,00	855,00
5. Bujaci - Borovići					

1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	20,00	57,00	1.140,00
6. Srednje - selo Rešetnica					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	15,00	57,00	855,00
7. Srednje - selo Rešetnica					
1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	4,00	120,00	480,00
UKUPNO REŠETNICA:					7.015,00

XIII	MZ SADBA				
NEKATEGORISANI PUTEVI					
KOLOVOZ: MAKADAM					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. Sadba - Krtljanovići					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	25,00	57,00	1.425,00
2. Sadba - Dragolji					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	35,00	57,00	1.995,00
3. Kučino - Ljukov do					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	25,00	57,00	1.425,00
4. Kolovarice - Grabova ravan					

1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	10,00	57,00	570,00
5. Kod mekteba					
1.	Popravak - izrada cjevastih propusta: Obuhvaća iskop na novom propustu, utovar viška materijala i odvoz na deponiju, uređenje podloge, nabavku i polaganje cijevi propusta, (bez betonske obloge i ulazno-izlaznih glava), te nabavku i ugradnju tamponskog materijala za zatvaranje rova, kao i dovođenje kolovozne konstrukcije u ispravno stanje. Obračun po 1 metru gotovog propusta.				
	c) cijev Ø 500 mm	m	5,00	107,00	535,00
UKUPNO SADBA:					5.950,00
XIV	MZ VRANIĆI				
NEKATEGORISANI PUTEVI					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. Svi pravci					
1.	Savjez MZ Vranići se odrekao sredstava koja su planirana za održavanje nekategorisanih puteva u korist sanacije, odnosno asfaltiranja dijela lokalnog putnog pravca Hoda polje - Posestra				
UKUPNO VRANIĆI:					0,00

XV	MZ ZUPČIĆI				
NEKATEGORISANI PUTEVI					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. Cicušin most - Biljin					
1.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	8,00	120,00	960,00
2.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	15,00	57,00	855,00
2. Dubište - Bukve					
1.	Rad rovokopača snage do 100 KS.				
	Obračun po satu rada.	h	4,00	110,00	440,00

2.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	34,00	57,00	1.938,00
3. Zupčići - Glavica					
1.	Rad grejdera snage preko 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	1,00	130,00	130,00
2.	Rad valjka snage do 100 ks na nabijanju posteljice puta.				
	Obračun po satu rada.	h	1,00	85,00	85,00
3.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala: 30x3,5x0,1 b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	10,50	62,00	651,00
4.	Sanacija lokalnih oštećenja asfaltnog kolovoza: Obuhvaća čišćenje površine asfaltnog kolovoza, prskanje bitumenskom emulzijom, pripremu spojnica na početku i kraju površine koja se sanira, zasijecanje sjekačicom, nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase, od krečnjačke mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanjem spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: 30x3,0x0,05x2,4				
	a) mašinska ugradnja finišerom	t	10,80	185,00	1.998,00
5.	Izrada bankina: Obuhvata nabavku, transport i ugradnja tamponskog materijala za dosipanje bankina prosječne debljine 5,0 cm u dužini 30 m, širine 2x 0,25 m sa valjanjem. U cijenu uračunati sve neophodne radove.				
	Obračun po m ² izvedenih radova:	m ²	15,00	6,00	90,00

UKUPNO ZUPČIĆI:	7.147,00
------------------------	-----------------

PROGRAM REDOVNO ODRŽAVANJE PUTNIH KOMUNIKACIJA OD INTERESA ZA OPĆINU GORAŽDE ZA 2016 GODINU

XVI	MZ GORAŽDE I				
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. Ulica 16 Muslimanske - I dionica					
1.	Rad valjka snage do 100 ks na nabijanju posteljice.				
	Obračun po satu rada.	h	2,00	85,00	170,00

2.	Nabavka materijala i izrada donje nosive podloge tamponskog sloja od kamenih materijala na pripremljenu posteljicu, obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala sa nabijanjem do propisane zbijenosti. - drobljeni materijal 55,00 x 3,00 x 0,10 =				
	Obračun po 1m ³ materijala	m ³	17,60	76,00	1337,60
3.	Mašinska ugradnja asfaltnog zastora BNHS 16 debljine 5,00 cm na pripremljen tampon, obuhvaća nabavku, transport i ugradnja asfaltna mase 0-16 mm sa nabijanjem valjcima. Obračun 55,00 x 3,00 x 0,05 x 2,4 =				
	Obračun po toni asfalta.	t	19,80	185,00	3.663,00
4..	Nabavka, transport i ugradnja tamponskog materijala za dosipanje bankina prosječne debljine 5-10 cm u dužini 55,00 m, širine 2x 0,25 m sa valjanjem. U cijenu uračunati sve neophodne radove.				
	Obračun po m ² uređene bankine.	m ²	27,50	6,00	165,00
UKUPNO :					5.335,60
2. Ulica 16 Muslimanske - II dionica					
1.	Rad rovokopača snage do 100ks na iskupu i utovaru materijala u cilju uklanjanja glinovitog materijala posteljice. 50,00x3,20x0,20				
	Obračun po satu rada.	h	2,00	110,00	220,00
2.	Rad kamiona snage do 150 ks na odvozu materijala.				
	Obračun po satu rada.	h	2,00	90,00	180,00
3.	Rad valjka snage do 100 ks na nabijanju posteljice.				
	Obračun po satu rada.	h	2,00	85,00	170,00
4.	Nabavka materijala i izrada donje nosive podloge tamponskog sloja od kamenih materijala na pripremljenu posteljicu, obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala sa nabijanjem do propisane zbijenosti. - drobljeni materijal 50,00 x 3,20 x 0,15 =				
	Obračun po 1m ³ materijala	m ³	24,00	76,00	1824,00
5.	Mašinska ugradnja asfaltnog zastora BNHS 16 debljine 5,00 cm na pripremljen tampon, obuhvaća nabavku, transport i ugradnja asfaltna mase 0-16 mm sa nabijanjem valjcima. Obračun 5000 x 3,00 x 0,05 x 2,4 =				
	Obračun po toni asfalta.	t	18,00	185,00	3.330,00
6.	Nabavka, transport i ugradnja tamponskog materijala za dosipanje bankina prosječne debljine 5-10 cm u dužini 50,00 m, širine 2x 0,25 m sa valjanjem. U cijenu uračunati sve neophodne radove.				
	Obračun po m ² uređene bankine.	m ²	25,00	6,00	150,00
UKUPNO :					5.874,00
3. Ulica Braće Homoraša - Ul. 16 Muslimanske					
1.	Izrada posteljice: Obuhvata rad grejdera snage do 100ks na iskupu i uklanjanju materijala u cilju uklanjanja glinovitog materijala posteljice. 60,00x3,50x0,10 Obračun po satu rada.	h	2,00	110,00	220,00

2.	<u>Zbijanje posteljice:</u> Obuhvata rad valjka snage do 100 ks na nabijanju posteljice. Obračun po satu rada.	h	2,00	90,00	180,00
3.	<u>Izrada donje nosive podloge:</u> Obuhvata nabavka materijala i izrada donje nosive podloge tamponskog sloja od kamenih materijala na pripremljenu posteljicu, obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala sa nabijanjem do propisane zbijenosti. - drobljeni materijal Obračun po m³ ugrađenog materijala: 60,00 x 3,20 x 0,10	m³	19,20	76,00	1.459,20
4.	<u>Asfalterski radovi:</u> Obuhvata nabavku, transport i mašinsku ugradnju asfaltne mase BNHS16 (0-16 mm) sa nabijanjem valjcima, debljine 5,00 cm na pripremljen tampon. Obračun po toni ugrađenog materijala: 60,00 x 2,60 x 0,05 x 2,4	t	18,72	185,00	3.463,20
5.	<u>Izrada bankina:</u> Obuhvata nabavku, transport i ugradnju tamponskog materijala za dosipanje bankina prosječne debljine 5,0 cm u dužini 60,00 m, širine 2x 0,30 m sa valjanjem. U cijenu uračunati sve neophodne radove. Obračun po m² izvedenih radova: 60x0,30x2	m²	36,00	6,00	216,00
UKUPNO :					5.538,40
4. Ul. 31 DUB (kod broja 222)					
1.	<u>Sanacija lokalnih oštećenja asfaltnog kolovoza:</u> Obuhvaća čišćenje površine asfaltnog kolovoza, prskanje bitumenskom emulzijom, pripremu spojnica na početku i kraju površine koja se sanira, zasijecanje sjekačicom, nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase, od krečnjačke mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanjem spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) ručna ugradnja	t	12,00	195,00	2.340,00
UKUPNO :					2.340,00
5. Potporni zid iznad kuće Ušanović Selvete					
1.	<u>Sanacija potpornog zida :</u> Obuhvata sve iskope, krojenje i montažu oplata i armature i betoniranje konstrukcije betonom MB30.	m³	4,50	450,00	2.025,00
UKUPNO :					2.025,00
XVI UKUPNO GORAŽDE I: 21.113,00					

XVII MZ GORAŽDE II					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. Ulica Salih-Bega kuljuha					
Parking prostor					
1.	<u>Opsijecanje asfaltne površine:</u> Obuhvata opsijecanje asfaltne površine na udaljenosti do 30 cm od ivičnjaka, radi vađenja (rušenja) dotrajalih ivičnjaka. Obračun po m'	m'	176,00	2,00	352,00

2.	<u>Popravak-vađenje-ugradnja betonskih ivičnjaka:</u> b) Vađenje (rušenje) starih, više oštećenih ivičnjaka sa utovarom na vozilo i odvozom na deponiju. Obračun po 1 metru izvađenog ivičnjaka. c) Ugradnja novih ivičnjaka: obuhvaća uređenje podloge, nabavku i ugradnju podložnog betona MB-15 (0,05m ³ /m) i ivičnjaka MB-40, te zapunjavanje spojnica cementnim malterom. Obračun po 1 metru ugrađenog ivičnjaka: c/1) ivičnjak veličine 18/24 cm	m'	176,00	10,00	1.760,00
		m'	200,00	38,00	7.600,00
3.	<u>Iskop humusa (parking prostor):</u> Obuhvata iskop humusa d=10 cm, sa odstranivanjem sa strane. Obračun po m ² :	m ²	463,75	2,00	927,50
4.	<u>Iskop zemljanog materijala (parking prostor):</u> Obuhvata iskop zemljanog materijala III kategorije, sa utovarom i transportom na deponiju (STD 5000m) Obračun po m ³ : (463,75x0,10)	m ³	46,37	20,00	927,40
5.	<u>Sanacija oštećene asfaltne kolovozne konstrukcije mašinski:</u> izrada donje nosive podloge tamponskog sloja od kamenih materijala na pripremljenu posteljicu, obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala d=20cm. b/1) prirodni drobljenac: - sa lokaliteta "Hranjen" , transport na području Općine	m ³	92,75	62,00	5.750,50
6.	<u>Sanacija lokalnih oštećenja asfaltnog kolovoza:</u> Obuhvaća čišćenje površine asfaltnog kolovoza, prskanje bitumenskom emulzijom, pripremu spojnica na početku i kraju površine koja se sanira, zasijecanje sjekačicom, nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase, od krečnjačke mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanjem spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: a) mašinska ugradnja finišeom	t	71,87	185,00	13.295,95
7.	<u>Humuniziranje kosine:</u> Obuhvaća humuniziranje kosine iza izgrađenih ivičnjaka materijalom iz iskopa, cca 1,0m cijelom dužinom.	m ²	200,00	2,50	500,00
Ukupno parking prostor:					31.113,35
Odvodnja površinskih voda					
1.	<u>Iskop zamljanog materijala:</u> Obuhvata iskop rova za polaganje cijevi Ø200 za odvodnju površinskih voda u materijalu III kategorije, sa odbacivanjem u stranu, te planiranjem rova sa tačnošću od ±3 cm . Obračun po m ³ :	m ³	64,50	12,00	774,00
2.	<u>Izrada posteljice cijevi:</u> Obuhvaća nabavku, transport i izrada posteljice cijevi od pješčanog materijala, debljine 10 cm. Materijal se zbija do 95 % po Proktoru uz maksimalnu nosivost od 4 N/mm ² .	m ³	6,45	40,00	258,00
3.	<u>Polaganje pvc cijevi:</u> Obuhvaća nabavku, utovar, transport, istovar, raznošenje duž rova, nivelisanje i montaža spojnim materijalom kanizacionih priključnih PVC SN4 cijevi, profila Ø 200 mm , sa svim potrebnim spojnim materijalom. Nakon montaže ispitati vodonepropusnost cijevi i spojeva.	m'	215,00	35,00	7.525,00

4.	<u>Izrada revizionog okna:</u> Obuhvaća nabavku, utovar, transport, istovar, raznošenje i montažu betonskih cijevi Ø 600 mm za izgradnju revizionih okana (ukupno 5 okna) sa obradom spojeva između cijevi, pripremu podloge i izradu podlošnog betona d=15cm.te nabavku i ugradnju poklopaca .Pozicija uključuje sav rad i materijal. Obračun po komadu revizionog okna.	kom	4,00	500,00	2.000,00
5.	<u>Izrada slivnika:</u> Obuhvaća nabavku i montažu betonskih cijevi Ø500, slivne rešetke, izradu podlošnog betona i sve radove potrebne za stavljanje u funkciju. Pozicija uključuje sav rad i materijal. Obračun po komadu.	kom	4,00	400,00	1.600,00
7.	<u>Zagrtanje rova:</u> Obuhvata zagrtanje rova materijelom iz iskopa. Obračun po m ³	m ³	45,50	10,00	455,00
8.	<u>Odvoz viška materijala:</u> Obuhvata odvoz viška materijala iz iskopa na deponiju. Obračun po m ³	m ³	19,00	5,00	95,00
Ukupno odvodnja površinskih voda:					12.707,00
XVII	UKUPNO GORAŽDE II:				43.820,35
XVIII	MZ GORAŽDE III				
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1. Ulica Fočanska					
1.	<u>Sanacija oštećene asfaltno kolovozne konstrukcije mašinski:</u> izrada donje nosive podloge tamponskog sloja od kamenih materijala na pripremljenu posteljicu, obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala: 25x3x0,05. b/3) drobljeni materijal:	m ³	3,75	76,00	285,00
2.	<u>Sanacija lokalnih oštećenja asfaltnog kolovoza:</u> Obuhvaća čišćenje površine asfaltnog kolovoza, prskanje bitumenskom emulzijom, pripremu spojnica na početku i kraju površine koja se sanira, zasijecanje sjekačicom, nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase, od krečnjačke mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanjem spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: 25x2,6x0,05x2,4 a) ručna ugradnja	t	7,80	195,00	1.521,00
3.	<u>Izrada bankina:</u> Obuhvata nabavku, transport i ugradnja tamponskog materijala za dosipanje bankina prosječne debljine 5,0 cm u dužini 25,00 m, širine 2x 0,30 m sa valjanjem.U cijenu uračunati sve neophodne radove. Obračun po m ² izvedenih radova: 25x0,30x2	m ²	15,00	6,00	90,00
Ukupno ul. Fočanska:					1.896,00
2. Ulica Fočanska - sanacija potpornog zida					
1.	<u>Iskop zemljanog materijala:</u> Obuhvata iskop zemljanog materijala III i IV kategorije radi izgradnje potpornog zida i nadgradnje postojećeg zida sa utovarom i odvozom na deponiju. Obračun po m ³ .	m ³	8,36	20,00	167,20

2.	<u>Iskop zemljanog materijala</u> : Obuhvata ručni iskop zemljanog materijala III i IV kategorije radi podbrtoniranja temelja postojećeg zida, sa utovarom i odvozom na deponiju. Obračun po m ³ .	m ³	0,64	30,00	19,20
3.	<u>Nadogradnja postojećeg AB zida</u> : Obuhvata izradu dvostrane oplata, krojenje i montažu armature (dvostrano Q335), nabavku i ugradnju betona MB30. Ostaviti ispuste za podzemnu vodu (barbakane Ø50) AB zid: $0,3 \times 0,8 \times 10 = 2,4$ Kontrafori: $3 \times 0,2 \times (0 + 0,8) / 2 \times 1,5 = 0,36$ Obračun po m ³ .	m ³	2,76	450,00	1.242,00
4.	<u>Betoniranje temelja</u> : krojenje i montažu armature (50kg/1m ³), nabavku i ugradnju betona MB30. $0,5 \times 0,4 \times 7,0 = 1,4$ + ojačanje temeljne grede $8 \times 0,40 \times 0,40 = 1,28$ Obračun po m ³ .	m ³	2,68	300,00	804,00
5.	<u>Betoniranje AB zida</u> : Obuhvata izradu dvostrane oplata, krojenje i montažu armature (dvostrano Q335), nabavku i ugradnju betona MB30. Ostaviti ispuste za podzemnu vodu (barbakane Ø50) AB zid: $0,2 \times (0,7 + 1,9) / 2 \times 7 = 2,4$ Obračun po m ³ .	m ³	1,82	450,00	819,00
6.	<u>Ugradnja šljunkovitog materijala</u> : Obuhvata nabavku, dopremu i zasipanje iza zida šljunkovitim materijalom. Obračun po m ³ .	m ³	14,73	32,00	471,36
7.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac: - sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m ³	9,00	47,00	423,00
Ukupno ul. Fočanska - sanacija potpornog zida:					3.945,76
3. Saobraćajna ogledala (ispod Kajine pijace, na spuju ul. O. Vrane na ul. I. Popovića, u ul. R. Islamagića)					
1.	Nabavka i ugradnja stubova prometnih ogledala: Obihvaća iskop rupe za ugradnju novog stuba ogledala, betoniranje stope stuba sa MB15, nabavka i ugradnja novog stuba sa ankerima, te zatrpavanje i učvršćivanje stuba i fiksiranje po vertikali. U cijenu uračunate sve nabavke i transport. Obračun po komadu.	kom	3,00	120,00	360,00
2.	Nabavka i montaža prometnih ogledala: Obihvaća nabavku i montažu ogledala na postojeći stub sa svim transportima. Veličina ogledala 80 cm. Obračun po komadu	kom	3,00	875,00	2.625,00
Ukupno saobraćajna ogledala:					2.985,00
4. Ulica Zaima Imamovića (kod gradske dvorane)					
1.	<u>Korekcija visine slivnika</u> : Obuhvaća uklanjanje oštećenih dijelova slivničke rešetke, uklanjanje dijelova nosive konstrukcije okvira i izrada nove, te ugradnja slivničke rešetke sa sanacijom okolne kolovozne konstrukcije. Obračun po komadu korigovane slivničke rešetke	kom	2,00	95,00	190,00

2.	Korekcija visine revizionih okana: Obuhvaća uklanjanje oštećenih dijelova revizionih okana i poklopaca, uklanjanje dijela nosive konstrukcije okvira i izrada nove, te ugradnja okvira i poklopaca sa sanacijom okolne kolovozne konstrukcije. Obračun po komadu korigovanog revizionog okna.	kom	5,00	205,00	1.025,00
3.	Sanacija lokalnih oštećenja asfaltnog kolovoza: Obuhvaća čišćenje površine asfaltnog kolovoza, prskanje bitumenskom emulzijom, pripremu spojnica na početku i kraju površine koja se sanira, zasijecanje sjekačicom, nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase BNHS16, d=5 cm, od krečnjačke mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanjem spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: a) mašinska ugradnja finišerom	t	40,42	185,00	7.476,96
Ukupno ul. Z. Imamovića:					8.691,96
5. Spoj ul.Z. Imamovića i ul.I. Čelika					
1.	Demontaža stepenišne ograde i privremeno odlaganje na skladište.	pauš			30,00
2.	Demontaža prefabrikovanih AB stepenišnih greda sa transportom na deponiju. 4 komada dimenzija 0,30x0,17x4,00 m. Obračun po m ³ .	m ³	0,82	100,00	82,00
3.	Rušenje AB podesta na stepeništu sa utovarom materijala i transportom na deponiju. 0,18x4,00x2,80m. Obračun po m ³ .	m ³	2,02	120,00	242,40
4.	Rušenje AB zida uz trotoar sa utovarom i transportom materijala na deponiju. -uz trotoar od ulaza u pekaru prema mostu ukupne dužine 430cm. 0,20x4,30 x(0,54+0,20)/2 Obračun po m ³ .	m ³	0,32	120,00	38,40
5.	Rušenje AB zida ispod stepeništa sa utovarom i transportom materijala na deponiju.Obračun po m ³ . jedna strana:0,20x2,80x(0,56+0,20)/2+0,20x1,20x(0,56+0)/2=0,28 druga strana: 0,20x(0,44+0)/2x2,80+0,20x(0,44+0)/2x1,20 =0,18 Obračun po m ³ .	m ³	0,46	120,00	55,20
6.	Rušenje dijela trotoara prosječne debljine 30 cm sa odlaganjem prefabrikovanih elemenata na mjesto gdje odredi investitor. (2,0+2,73)/2 x4,30x0,30 Obračun po m ³ .	m ³	3,05	100,00	305,00
7.	Nabavka materijala i ugradnja betonske smjese MB20 u prethodno pripremljenu oplatu za dva stepenika dimenzija 0,30/0,175x4,0x2 kom uključujući i armiranje. Obračun po m ³ .	m ³	0,42	445,00	186,90
8.	Nabavka materijala i ugradnja betonske smjese MB20 u prethodno pripremljenu oplatu za dva stepenika na mjestu gdje cesta presjeca trotoar, dimenzije stepenika 0,30/0,175x2,0 x 2 kom uključujući i armiranje. Obračun po m ³ .	m ³	0,21	445,00	93,45
9.	Nabavka i ugradnja položenih prefabrikovanih betonskih ivičnjaka dimenzija 18/24. Obračun po m'.	m'	4,00	38,00	152,00

10.	Prepravka demontirane stepenišne ograde uključujući sve neophodne radove, bojenje zaštitnom i zavšnom bojom ograde sa ugradnjom ankera za fiksiranje.	pauš			100,00
11.	Izrada donje nosive podloge tamponskog sloja od drobljenog materijala prosječne debljine sloja d= 15 cm. Obračun po m³.	m³	2,50	76,00	190,00
12.	Čišćenje i prskanje bitumenskom emulzijom postojećeg sloja asfalta i priprema spojnica na početku i kraju, nabavka, transport i ugradnja asfaltne mase sloja debljine 5 cm sa nabijanjem sa valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit.90) i kamenim brašnom. a) (3,80+4,30)/2x3,87 b) 6,50x4,50 Obračun po m².	m²	44,92	21,00	943,32
Ukupno spoj ul.Z. Imamovića i ul.I. Čelika:					2.418,67
XVIII	UKUPNO GORAŽDE III:				19.937,39
XIX	MZ GORAŽDE IV				
1. Ulica 22 Maj, kod kuće M.Sijerčića					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1.	Popravak-vađenje-ugradnja betonskih ivičnjaka: c) Ugradnja novih ivičnjaka: obuhvaća uređenje podloge, nabavku i ugradnju podloznog betona MB-15 (0,05m3/m) i ivičnjaka MB-40, te zapunjavanje spojnica cementnim malterom. Obračun po 1 metru ugrađenog ivičnjaka: c/1) ivičnjak veličine 18/24 cm	m'	27,00	38,00	1.026,00
Ukupno :					1.026,00
2. Ulica 22 Maj					
1.	Opsjecanje postojećeg asfaltnog kolovoza debljine d=6 cm	m'	8,00	2,00	16,00
2.	Mašinski iskop rova u materijalu III kategorije dimenzija 0,50 m x 0,80 m, dužine 6 m, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.Obračun: 0,50mx0,80mx6m=2,4 m³	m³	2,40	18,00	43,20
2.	Nabavka materijala, šalovanje, armiranje i izrada AB kanala betonom MB30.Dimenzije kanala 0,50 m x 0,50 m x 4,00 m, minimalna debljina stijenke 15 cm, izrada okvira od "L" profila 50x50/3 mm, ankerisanog u AB zidove na svakih 20 cm, zaštićenog i završno obojenog crnom bojom.Obračun po m³.	m³	0,95	420,00	399,00
3.	Nabavka i ugradnja betonskih cijevi: Obuhvaća nabavku, polaganje cijevi i priključenje u šaht mješovite kanalizacije, te nabavku i ugradnju tamponskog materijala za zatrpavanje, kao i dovođenje kolovozne konstrukcije u ispravno stanje. Cijevi Ø200mm. Obračun po m .	m	2,00	48,00	96,00
4.	Nabavka i ugradnja standardne liveno -željezne rešetke, nosivosti 250 kN, na izvedeni AB kanal.	m	4,00	299,00	1196,00
Ukupno :					1.750,20
3. Ulica 22 Maj					
1.	Opsjecanje postojećeg asfaltnog kolovoza debljine d=6 cm	m'	6,00	2,00	12,00
2.	Mašinski iskop rova u materijalu III kategorije dimenzija 0,50 m x 0,80 m, dužine 5 m, utovar i odvoz viška materijala na deponiju.Obračun: 0,50mx0,80mx6m=2,4 m³	m³	2,00	18,00	36,00

2.	Nabavka materijala, šalovanje, armiranje i izrada AB kanala betonom MB30.Dimenzije kanala 0,50 m x 0,50 m x 3,00 m, minimalna debljina stjenke 15 cm, izrada okvira od "L" profila 50x50/3 mm, ankerisanog u AB zidove na svakih 20 cm, zaštićenog i završno obojenog crnom bojom.Obračun po m³.	m³	0,75	420,00	315,00
3.	Nabavka i ugradnja betonskih cijevi: Obuhvaća nabavku, polaganje cijevi i priključenje u šaht mješovite kanalizacije, te nabavku i ugradnju tamponskog materijala za zatrpavanje, kao i dovođenje kolovozne konstrukcije u ispravno stanje. Cijevi Ø200mm. Obračun po m .	m	2,00	48,00	96,00
4.	Nabavka i ugradnja standardne liveno -željezne rešetke, nosivosti 250 kN, na izvedeni AB kanal.	m	3,00	299,00	897,00
5.	Nabavka materijala i ugradnja betona MB30 i izrada šahta sa taložnikom dubine 30 cm.	m³	0,50	420,00	210,00
Ukupno :					1.566,00
1. Radići					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	8,00	57,00	456,00
Ukupno :					456,00
2. Pored objekta MZ					
1.	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obihvaća nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala b/1) prirodni drobljenac:				
	- sa lokaliteta "Hranjen", transport na području Općine	m³	8,00	57,00	456,00
Ukupno :					456,00
XIX	UKUPNO GORAŽDE IV:				5.254,20

XX	MZ VITKOVIĆI				
1. Lug-Kodžaga polje-Ahmovići					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1.	Nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. b/1 prirodni drobljenac	m³	210,00	57,00	11.970,00
2.	Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	16,00	120,00	1920,00
2. Brda					
1.	Nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. b/1 prirodni drobljenac	m³	60,00	57,00	3.420,00
3. Lastavice					
1.	Nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. b/1 prirodni drobljenac 15x3,20x0,05	m³	2,40	62,00	148,80

2.	Sanacija lokalnog oštećenja asfaltnog kolovoza dužine l=150,55m: Obuhvata čišćenje površine asfaltnog kolovoza, prskanje bitumenskom emulzijom, pripremu spojnica na početku i na kraju površine koje se sanira, zasjecanje sjekačicom, nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase, od krečnjačke mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit.90) i kamenim brašnom. Ručna ugradnja, debljina sloja d=5cm. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase. 15x3x0,05x2,4	t	5,40	195,00	1.053,00
3.	Izrada bankina: Obuhvata nabavku, transport i ugradnja tamponskog materijala za dosipanje bankina prosječne debljine 5,0 cm u dužini 15,00 m, širine 2x 0,30 m sa valjanjem. U cijenu uračunati sve neophodne radove. Obračun po m ² izvedenih radova: 15x0,30x2	m ²	9,00	6,00	54,00
UKUPNO VITKOVIĆI:					18.565,80
XXI SANACIJA UDARNIH RUPA					
Redni broj	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1.	<u>Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja:</u> Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.	t	50,00	230,00	11.500,00
UKUPNO SANACIJA UDARNIH RUPA:					11.500,00

REKAPITULACIJA:

XVI	MZ GORAŽDE I
XVII	MZ GORAŽDE II
XVIII	MZ GORAŽDE III
XIX	MZ GORAŽDE IV
XX	MZ VITKOVIĆI
XXI	SANACIJA UDARNIH RUPA

UKUPNO URBANE MJESNE ZAJEDNICE:

PROGRAM REDOVNO ODRŽAVANJE PUTNIH KOMUNIKACIJA OD INTERESA ZA OPĆINU GORAŽDE ZA 2016 GODINU

XXII LOKALNI PUTNI PRAVCI						
I MRAVINJAC - BERIČ - SPAHOVIĆI						
KOLOVOZ: ASFALT						
Redni broj	Dionica	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena (KM)	Iznos
1.	Mravinjac - Berič-Spahovići	Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.	t	30,00	230,00	6.900,00
		Dovoz krupnozrnog kamenog ili betonskog materijala dsr= 30 cm, za oblaganje obale rijeke uz lokalni put i zaštita kosine nasipa od daljeg podlokavanja .U cijenu uračunati slaganje materijala u pravilnu obalnu strukturu. Obračun po m³ ugrađenog materijala	m³	40,00	50,00	2.000,00
		I MRAVINJAC - BERIČ - SPAHOVIĆI			UKUPNO:	
II - OSANICA - ILOVAČA - BRZAČA - ZOROVICI - ORAHOVICE - ČEMERNIČKO VRELO						
KOLOVOZ: ASFALT						
Redni broj	Dionica	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1.	Osanica Ilovača	Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.	t	30,00	230,00	6.900,00
Ukupno:						6.900,00
KOLOVOZ: MAKADAM						
1.	Fačići- Orahovice	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski:Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem.Obračun po m³ ugrađenog kamenog materijala: b/1 prirodni drobljenac - sa lokalnog pozajmišta	m³	50,00	42,00	2.100,00
Ukupno:						2.100,00
II	OSANICA - ČEMERNIČKO VRELO UKUPNO:					9.000,00
III - DEDOVA VODA - REŠETNICA						
KOLOVOZ: ASFALT						
Redni broj	Dionica	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1.	Dedova voda - Rešetnica	Rad rovokopača snage do 100 ks. (da se vrati i stabilizuje cijev propusta Ø1000). Obračun po satu rada.	h	1,00	110,00	110,00
		Dovoz krupnozrnog kamenog ili betonskog materijala dsr= 30 cm, za oblaganje obale rijeke uz lokalni put i zaštita kosine nasipa od daljeg podlokavanja .U cijenu uračunati slaganje materijala u pravilnu obalnu strukturu. Obračun po m³ ugrađenog materijala	m³	20,00	50,00	1.000,00
		Sanacija lokalnih oštećenja asfaltnog kolovoza (l=20m): Obuhvaća čišćenje površine asfaltnog kolovoza, prskanja bitumenskom emulzijom, pripremu spojnica na početku i na kraju površine koja se sanira, zasjecanje sjekačicom, nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase, od krečnjačke mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. b) ručna ugradnja	t	8,50	195,00	1.657,50
		Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.	t	10,00	230,00	2.300,00
		III DEDOVA VODA - REŠETNICA- UKUPNO :				

IV - GORAŽDE - POHRANJEN						
KOLOVOZ: ASFALT						
Redni broj	Dionica	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1.	Goražde - Podhranjen	Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.	t	10,00	230,00	2.300,00
IV			GORAŽDE-PODHRANJEN-HRANJEN UKUPNO :			2.300,00
V - HODA POLJE- POSESTRA						
KOLOVOZ: ASFALT						
Redni broj	Dionica	Opis pozicije	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos
1.	Hoda polje - Posestra	Sanacija lokalnih oštećenja asfaltnog kolovoza: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine asfaltnog kolovoza, prskanje bitumenskom emulzijom, preprenu spojnica na početku i kraju površine koje se sanira, zasijecanje sjekačicom, nabavku i transport i ugradnju asfaltne mase od krečnjačke mase sa nabijanjem do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit.90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: 180x3x0,05x2,4 b) mašinska ugradnja finišeom	t	64,80	185,00	11.988,00
		Izrada bankina: Obuhvata nabavku, transport i ugradnja tamponskog materijala za dosipanje bankina prosječne debljine 5,0 cm u dužini 180 m, širine 2x 0,30 m sa valjanjem.U cijenu uračunati sve neophodne radove. Obračun po m² izvedenih radova:	m²	108,00	6,00	648,00
		Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.	t	3,00	230,00	690,00
		V			HODA POLJE-POSESTRA- UKUPNO :	

VII ZIMSKO ODRŽAVANJE LOKALNIH PRAVACA:						
ASFALJNI KOLOVOZ						
za period I od 01.01.2016.g. - 15.03.2016. godine.,						
1.	a.	Mravinjac – Berič – Spahovići	km	9,25	1536,89	14216,19
	b.	Hoda polje – Posestra	km	4,00	1659,84	6639,34
	c.	Goražde – Podhranjen	km	6,70	1536,89	10297,13
	d.	Osanica – Ilovača	km	7,70	1536,89	11834,02
	e.	Dedova voda – Rešetnica	km	6,00	1659,84	9959,02
	f.	Ul. Agana Imamovića	km	0,65	1659,84	1078,89
	g.	Ul. Zaima Imamovića (prilaz MUP-u, Osnovnoj školi Fahrudin Fahro Baščelija Srednjoj školi Enver Pozderović i Gradskoj dvorani)	km	0,50	1659,84	829,92
	h.	Ul. Ibrahima Popovića	km	0,65	1659,84	1078,89
	i.	Ul. Višegradska (prilaz industrijskoj zoni "Pobjeda")	km	0,55	1659,84	912,91
	j.	Ul. Mesuda Bajića Baje – Vitkovići	km	0,25	1659,84	414,96
	k.	Ul. I Drinske brigade – Vitkovići	km	0,95	1659,84	1576,84
UKUPNO:						58.838,11
MAKADAMSKI KOLOVOZ						
za period I od 01.01.2016.g. - 15.03.2016. godine.,						
1.	a.	Podhranjen-Jarovići-Hranjen	km	7,50	1598,36	11987,70
	b.	Ilovača-Brzača	km	5,80	1598,36	9270,49
	c.	Brzača-Zorovići-Orahovice-Čemerničko vrelo	km	11,00	1659,84	18258,20
UKUPNO:						39.516,39
VI			ZIMSKO ODRŽAVANJE:			98.354,51

REKAPITULACIJA LOKALNI PUTNI PRAVCI:

I'- MRAVINJAC - BERIČ - SPAHOVIČI	8900,00	
II'- OSANICA - ILOVAČA - BRZAČA-ZOROVICI-ORAHOVICE-ČEMERNIČKO VRELO	9000,00	
III' - DEDOVA VODA - REŠETNICA	5067,50	
IV' - GORAŽDE-PODHRAJEN-JAROVICI-HRAJEN	2300,00	
V' - HODA POLJE- POSESTRA	13326,00	
VI' - ZIMSKO ODRŽAVANJE	98354,51	
XXII	ODRŽAVANJE LOKALNIH PUTNIH PRAVACA UKUPNO:	136.948,01

REKAPITULACIJA:

I	MZ BERIČ	4405,00
II	MZ BOGUŠIĆI	10288,00
III	MZ FAOČIĆI	4017,00
IV	MZ HUBJERI	4830,00
V	MZ ILOVAČA	5700,00
VI	MZ KRABORIŠ	4081,00
VII	MZ MRAVINJAC	7680,00
VIII	MZ OSANICA	5502,00
IX	MZ ORAHOVICE	6540,00
X	MZ OSJEČANI	5070,00
XI	MZ POSESTRA	4380,00
XII	MZ REŠETNICA	7015,00
XIII	MZ SADBA	5950,00
XIV	MZ VRANIĆI	0,00
XV	MZ ZUPČIĆI	7147,00
XVI	MZ GORAŽDE I	21113,00
XVII	MZ GORAŽDE II	43820,35
XVIII	MZ GORAŽDE III	19937,39
XIX	MZ GORAŽDE IV	5254,20
XX	MZ VITKOVIĆI	18565,80
XXI	SANACIJA UDARNIH RUPA	11500,00
XXII	ODRŽAVANJE LOKALNIH PUTNIH PRAVACA	136948,01
XXIII	INTERVENTNI RADOVI I ZIMSKO ODRŽAVANJE NEKATEGORISANIH PUTEVA	256,25
UKUPNO:		340.000,00

Broj:01-02-2-866

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA
Mirković Jelena

1461

Na osnovu člana 13. stav 2. Zakona o komunalnim djelatnostima ("Službeni list BPK-a Goražde" br. 9/13), člana 18. i 84. Statuta općine Goražde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“ broj: 13/07) i člana 2,3,4,36 i 87. Odluke o komunalnom redu („Službene novine Općine Goražde“ br; 4/13), Općinsko vijeće Goražde na 34. redovnoj sjednici održanoj dana 04.03.2016. godine, d o n o s i:

O D L U K U

o usvajanju Programa pružanja usluga komunalne zajedničke potrošnje za 2016. godinu na području grada Goražda i naselja Vitkovići

Član 1.

Usvaja se Program pružanje usluga komunalne zajedničke potrošnje za 2016. godinu, na području grada Goražda i naselja Vitkovići u iznosu od 175,000,00 KM za realizaciju Programa zajedničke komunalne potrošnje, uređenja grada i ostalih naselja za 2016. godinu na području općine Goražde.

Član 2.

Troškove pružanja komunalnih usluga predviđene u članu 1. ove Odluke, općina Goražde planirala je u budžetu općine Goražde za 2016. godinu na kodu 613-324.

Sredstva namijenjena za pružanje usluga zajedničke komunalne potrošnje biće obezbijedena iz komunalne naknade.

Član 3.

Za provođenje ovog Programa zadužuje se Načelnik općine Goražde, nadležna služba i Komisija koju formira Načelnik Općine.

Član 4.

Poslovi iz člana 1. ove Odluke povjeravaju se JKP „6 Mart“ d.o.o.Goražde.

Član 5.

Sastavni dio ove Odluke je Program zajedničke komunalne potrošnje, uređenja grada i ostalih naselja za 2016. godinu na području općine Goražde.

Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama općine Goražde".

Broj:01-02-2-867

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

PROGRAM

**PRUŽANJA USLUGA
ZAJEDNIČKE KOMUNALNE POTROŠNJE**

ZA 2016. GODINU

NA PODRUČJU GRADA GORAŽDA I NASELJA VITKOVIĆI

I	ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA U GORAŽDU I VITKOVIĆIMA
----------	--

A.	Izgrabljivanje lišća i drugih nečistoća, utovar i odvoz kamionom, košenje ručno ili mašinski sa izgrabljivanjem i odvozom			
	Ulica	Površina m²	Broj čišćenja	Ukupna površina
1.	Ulica Maršala Tita i ulica Jusufa Duhovića	3.450	5	17.250
2.	Park ispred zgrade Opštine	920	10	9.200
3.	Park u ulici Sinan paše Sijerčića	950	4	3.800
4.	Park u ulici Seada Sofovića "Sofe"	500	4	2.000
5.	ulica Kulina Bana			0
6.	Ulica Šukrije Kukavice	26	4	104
7.	Trg Branilaca Goražda	400	4	1.600
8.	Ulica Alije Hodžića	1.200	4	4.800
9.	Ulica Meha Drljevića	3.600	4	14.400
10.	Ulica Salih bega Kuljuha	5.000	2	10.000
11.	Ulica 1. Slavne višegradske brigade	3.050	2	6.100
12.	Park ispred zgrade ZZO i PIO/MIO	30		0
13.	Ulica Selvera Sijerčića	300	2	600
14.	Ulica Muhidina Mašića "Munje"	3.150	2	6.300
15.	Ulica 1. Maj	33.990	2	67.980
16.	Omladinska ulica	12.750	4	51.000
17.	Parkovi ispred zgrade Suda, MUP - a i AID-a	1.040	4	4.160
18.	Park u ulici Zaima Imamovića	400	2	800
19.	Park ispred "KLAS" centra	300	2	600
20.	Ulica Ružda Islamagića	540	2	1.080
21.	Ulica Zdravstvenih radnika i Ul. Ferida Dizdarevića	8.640	4	34.560
22.	Naselje "Panorama"	2.500	4	10.000
23.	Ulica 43 Drinske brigade	3.100	4	12.400
24.	ulica Ibra Čelika (od mosta prema GP Drina)	2.600	2	5.200
25.	Park iznad zgrade "Ministarke"	2.500	2	5.000
26.	Plato u naselju Baćci	2.000	2	4.000
27.	Naselje Vitkovići	70.000	2	140.000
	UKUPNA POVRŠINA:			412.934

		Površina (m²)	Cijena KM/m²	Cijena
A	UKUPNO :	412.934	0,06	24.776,04 KM

B. Odgrtanje, okopavanje ruža, obrezivanje ruža, sakupljanje grana i odvoz na deponiju. Prskanje ruža protiv bolesti, zagrtanje - uzimljenje ruža				
	Ulica	Površina m²	Broj tretmana	Ukupna površina
1.	Ulica Maršala Tita i ulica Jusufa Duhovića	200	5	1.000
2.	Park ispred zgrade Opštine	150	4	600
3.	Park u ulici Sinan paše Sijerčića	300	3	900
4.	Park u ulici Seada Sofovića "Sofe"	50	4	200
5.	Ulica Kulina Bana	30	4	120
6.	Ulica Šukrije Kukavice			0
7.	Trg Branilaca Goražda			0
8.	Ulica Alije Hodžića			0
9.	Ulica Meha Drljevića			0
10.	Ulica Salih bega Kuljuha			0
11.	Ulica 1. Slavne višegradske brigade			0
12.	Park ispred zgrade ZZO i PIO/MIO	30	3	90
13.	Ulica Selvera Sijerčića			0
14.	Ulica Muhidina Mašića "Munje"			0
15.	Ulica 1. Maj	50	3	150
16.	Park u Omladinskoj ulici	200	4	800
17.	Park ispred zgrade Suda i MUP - a	100	4	400
18.	Park u ulici Zaima Imamovića	80	4	320
19.	Park ispred "KLAS" centra	25	4	100
20.	Ulica Ružda Islamagića			0
21.	Ulica Zdravstvenih radnika i Ul. Ferida Dizdarevića	500	4	2.000
22.	Naselje "Panorama"			0
23.	Ulica 43 Drinske brigade			0
24.	ulica Ibra Čelika (od mosta prema GP Drina)			0
25.	Park iznad zgrade "Ministarke"	200	4	800
26.	Naselje Vitkovići			0
UKUPNO :				7.480

		Površina (m²)	Cijena KM/m²	Cijena
B	UKUPNO :	7.480	1,50	11.220,00 KM

C.	Obrezivanje, okopavanje i oblikovanje ukrasnog grmlja, prskanje grmlja protiv bolesti			
	Ulica	Komad	Broj tretmana	Ukupno komada
1.	Ulica Maršala Tita i ulica Jusufa Duhovića	30	2	60
2.	Park ispred zgrade Opštine	41	3	123
3.	Park u ulici Sinan paše Sijerčića	66	1	66
4.	Park u ulici Seada Sofovića "Sofe"	26	3	78
5.	Ulica Kulina Bana	9	1	9
6.	Ulica Šukrije Kukavice			0
7.	Trg Branilaca Goražda	20	1	20
8.	Ulica Alije Hodžića			0
9.	Ulica Meha Drljevića			0
10.	Ulica Salih bega Kuljuha			0
11.	Ulica 1. Slavne višegradske brigade			0
12.	Park ispred zgrade ZZO i PIO/MIO	2	1	2
13.	Ulica Selvera Sijerčića			0
14.	Ulica Muhidina Mašića "Munje"			0
15.	Ulica 1. Maj			0
16.	Park u Omladinskoj ulici	99	1	99
17.	Park ispred zgrade Suda i MUP - a	18	1	18
18.	Park u ulici Zaima Imamovića	8	1	8
19.	Park ispred "KLAS" centra	5	1	5
20.	Ulica Ružda Islamagića	5	1	5
21.	Ulica Zdravstvenih radnika i Ul. Ferida Dizdarevića	136	1	136
22.	Naselje "Panorama"			0
23.	Ulica 43 Drinske brigade	30	1	30
24.	ulica Ibra Čelika (od mosta prema GP Drina)			0
25.	Park iznad zgrade "Ministarke"	35	1	35
26.	Naselje Vitkovići			0
	UKUPNA POVRŠINA:			694

		Broj komada	Cijena po komadu	Cijena
C	UKUPNO :	694	4,00	2.776,00 KM

D.	Skidanje mladica oko drveća, potkresivanje grana i uklanjanje slomljenih grana, i uklanjanje drveća koje je potencijalna opasnost za građane			
	Ulica	Komad	Broj tretmana	Ukupno komada
1.	Ulica Maršala Tita i ulica Jusufa Duhovića	112	2	224
2.	Park ispred zgrade Opštine	12	1	12
3.	Park u ulici Sinan paše Sijerčića	10	1	10
4.	Park u ulici Seada Sofovića "Sofe"	4	1	4
5.	Ulica Kulina Bana	3	1	3
6.	Ulica Šukrije Kukavice			0
7.	Trg Branilaca Goražda	10	1	10
8.	Ulica Alije Hodžića	8	1	8
9.	Ulica Meha Drljevića	15	1	15
10.	Ulica Salih bega Kuljuha			0
11.	Ulica 1. Slavne višegradske brigade	20	1	20
12.	Park ispred zgrade ZZO i PIO/MIO			0
13.	Ulica Selvera Sijerčića			0
14.	Ulica Muhidina Mašića "Munje"			0
15.	Ulica 1. Maj			0
16.	Park u Omladinskoj ulici	98	1	98
17.	Park ispred zgrade Suda i MUP - a			0
18.	Park u ulici Zaima Imamovića	5	1	5
19.	Park ispred "KLAS" centra			0
20.	Ulica Ružda Islamagića	10	1	10
21.	Ulica Zdravstvenih radnika i Ul. Ferida Dizdarevića	118	1	118
22.	Naselje "Panorama"			0
23.	Ulica 43 Drinske brigade	10	1	10
24.	ulica Ibra Čelika (od mosta prema GP Drina)			0
25.	Park iznad zgrade "Ministarke"			0
26.	Naselje Vitkovići uz Put M20	10	1	10
	UKUPNA POVRŠINA:			557

	Broj komada	Cijena po komadu	Cijena
D	UKUPNO :	557	5,00
			2.785,00 KM

E. Obrazivanje žive ograde, sa sakupljanjem, utovarom i odvozom				
	Ulica	m²	Broj tretmana	Ukupna površina
1.	Ulica Maršala Tita i ulica Jusufa Duhovića	753	2	1.506
2.	Park ispred zgrade Opštine	542	4	2.168
3.	Park u ulici Sinan paše Sijerčića			0
4.	Park u ulici Seada Sofovića "Sofe"	250	4	1.000
5.	Ulica Kulina Bana			0
6.	Ulica Šukrije Kukavice			0
7.	Trg Branilaca Goražda			0
8.	Ulica Alije Hodžića			0
9.	Ulica Meha Drljevića			0
10.	Ulica Salih bega Kuljuha			0
11.	Ulica 1. Slavne višegradske brigade			0
12.	Park ispred zgrade ZZO i PIO/MIO			0
13.	Ulica Selvera Sijerčića	30	2	60
14.	Ulica Muhidina Mašića "Munje"			0
15.	Ulica 1. Maj			0
16.	Park u Omladinskoj ulici	142	2	284
17.	Parkovi ispred zgrada Suda, MUP - a i AID-a	150	2	300
18.	Park u ulici Zaima Imamovića	20	2	40
19.	Park ispred "KLAS" centra			0
20.	Ulica Ružda Islamagića	190	1	190
21.	Ulica Zdravstvenih radnika i Ul. Ferida Dizdarevića			0
22.	Naselje "Panorama"			0
23.	Ulica 43 Drinske brigade			0
24.	ulica Ibra Čelika (od mosta prema GP Drina)			0
25.	Park iznad zgrade "Ministarke"			0
26.	Naselje Vitkovići	1.900	2	3.800
	UKUPNA POVRŠINA:			9.348

	Površina	Cijena po m²	Cijena
E	UKUPNO :	9.348	0,25
			2.337,00 KM

F.	Sadnja, okopavanje sezonskog cvijeća, zalijevanje, plijevljenje sezonskog cvijeća, skidanje sasušenog sezonskog cvijeća, utovar i odvoz			
	Ulica	m²	Broj tretmana	Ukupna površina
1.	Ulica Maršala Tita i ulica Jusufa Duhovića			0,00
2.	Park ispred zgrade Opštine	38,40	4	153,60
3.	Park u ulici Sinan paše Sijerčića	5	4	20,00
4.	Park u ulici Seada Sofovića "Sofe"	39	4	156,00
5.	Ulica Kulina Bana	35	4	140,00
6.	Ulica Šukrije Kukavice			0,00
7.	Trg Branilaca Goražda	85	4	340,00
8.	Ulica Alije Hodžića			0,00
9.	Ulica Meha Drljevića			0,00
10.	Ulica Salih bega Kuljuha			0,00
11.	Ulica 1. Slavne višegradske brigade			0,00
12.	Park ispred zgrade ZZO i PIO/MIO			0,00
13.	Ulica Selvera Sijerčića			0,00
14.	Ulica Muhidina Mašića "Munje"			0,00
15.	Ulica 1. Maj			0,00
16.	Park u Omladinskoj ulici			0,00
17.	Park ispred zgrade Suda i MUP - a	6,75	4	27,00
18.	Park u ulici Zaima Imamovića			0,00
19.	Park ispred "KLAS" centra			0,00
20.	Ulica Ružda Islamagića			0,00
21.	Ulica Zdravstvenih radnika i Ul. Ferida Dizdarevića	150	4	600,00
22.	Naselje "Panorama"			0,00
23.	Ulica 43 Drinske brigade			0,00
24.	ulica Ibra Čelika (od mosta prema GP Drina)			0,00
25.	Park iznad zgrade "Ministarke"			0,00
26.	Naselje Vitkovići			0,00
	UKUPNA POVRŠINA:			1.436,60

		Površina	Cijena po m²	Cijena
F	UKUPNO :	1.436,60	4,30	6.177,38 KM

ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA

A.	Izgrabljivanje lišća i drugih nečistoća, utovar i odvoz kamionom, košenje ručno ili mašinski sa izgrabljivanjem i odvozom	24.776,04 KM
B.	Odgrtanje, okopavanje ruža, obrezivanje ruža, sakupljanje grana i odvoz na deponiju. Prskanje ruža protiv bolesti, zagrtanje - uzimljenje ruža	11.220,00 KM
C.	Obrezivanje, okopavanje i oblikovanje ukrasnog grmlja, prskanje grmlja protiv bolesti	2.776,00 KM
D.	Skidanje mladica oko drveća, potkresivanje grana i uklanjanje slomljenih grana	2.785,00 KM
E.	Obrazivanje žive ograde, sa sakupljanjem, utovarom i odvozom	2.337,00 KM
F.	Sadnja, okopavanje sezonskog cvijeća, zalijevanje, plijevljenje sezonskog cvijeća, skidanje sasušenog sezonskog cvijeća, utovar i odvoz	6.177,38 KM
I	UKUPNO:	50.071,42 KM

ODRŽAVANJE GROBALJA

II	ODRŽAVANJE GROBALJA			
	Izgrabljivanje lišća i drugih nečistoća, utovar i odvoz kamionom, košenje ručno ili mašinski sa izgrabljivanjem i odvozom			
	Naziv groblja	m ²	Broj čišćenj	Ukupna površina
1.	Groblje "Omedak"	920	2	1.840
2.	Groblje "Glamoč"	6.130	2	12.260
3.	Groblje "Baćci"	2.370	2	4.740
		UKUPNO:		18.840
	Površina (m ²)		Cijena po m ²	Cijena
	UKUPNO :	18.840	0,06	1.130,40 KM
II	UKUPNO:			1.130,40 KM

III ODRŽAVANJE ČISTOĆE GRADSKIH ULICA I PRANJE				
A. Čišćenje ulica -ručno (kolovoza i trotoara) Sakupljanje otpadaka, utovar i odvoz				
	Ulica	Površina (m ²)	Broj čišćenja	Ukupna površina
1.	ul. Maršala Tita i ul. Jufufa Duhovića	12.466	100	1.246.600
2.	ul. Kulina Bana, ul. Seada Sofovića Sofe i ul. Sinan paše Sijerčića	11.765	100	1.176.500
3.	Trg Branilaca Goražda	1.980	100	198.000
4.	Most Alije Izetbegovića i ul. Zaima Imamovića	7.057	100	705.700
5.	ul. Alije Hodžića (do silaza na Pobarnik)	2.400	52	124.800
6.	ul. Ružda Islamagića	3.193	52	166.036
7.	ul. Omladinska	3.800	52	197.600
8.	ul. Ibrahima Čelika	4.846	52	251.992
9.	ul. 43. Drinske brigade, ul. Ferida Dizdarevića i ul. Zdravstvenih radnika	18.810	100	1.881.000
10.	Most žrtava genocida u Srebrenici	2.154	52	112.008
11.	ul. 1. Maj	3.675	52	191.100
12.	ul. Muhidina Mašića Munje (do benzinske pumpe)	3.680	52	191.360
13.	ul. Meha Drljevića	2.508	52	130.416
14.	Ulica 1. Slavne višegradske brigade (do ul. S.bega Kuljuha)	10.589	52	550.628
15.	ul. Selvera Sijerčića	1.276	52	66.352
16.	ul. Mustafe Muratspahića - šetalište	1.200	52	62.400
17.	ul. Iransko šetalište	4.201	52	218.452
18.	ul. Šukrije Kukavice (do sokaka uz kuću Fočića)	1.440	52	74.880
19.	ul. Salih bega Kuljuha	1.500	52	78.000
20.	ul. Prve drinske brigade, ul. Mevsuda Bajića - Baje i ul. Murisa Dučića	9.833	52	511.316
21.	ul. Fazlagića (do skretanja u ul. R. Čutune)	4.000	12	48.000
UKUPNA POVRŠINA:				8.183.140
A UKUPNO:		8.183.140	0,004	32.924,56

B.	Dežurstva na čišćenju ulica (subota i nedelja)			
	Sakupljanje otpadaka, utovar i odvoz iz ulica: Maršala Tita, Jusufa Duhovića, Kulina Bana, Seada Sofovića Sofe, Sinan paše Sijerčića, Trg branilaca Goražda, Most Alije Izetbegovića, Most žrtava genocida u Srebrenici, Zaima Imamovića, 43. Drinske brigade, Zdravstvenih radnika, Ukupna površina : 50.612 X 52 = 2.631.824 m²			
	UKUPNO:	2.631.824	0,002	5.263,65

C.	Dežurstva na čišćenju ulica (u vrijeme praznika)			
	Sakupljanje otpadaka, utovar i odvoz iz ulica: Maršala Tita, Jusufa Duhovića, Kulina Bana, Seada Sofovića Sofe, Sinan paše Sijerčića, Trg branilaca Goražda, Most Alije Izetbegovića, Most žrtava genocida u Srebrenici, Zaima Imamovića, 43. Drinske brigade, Zdravstvenih radnika, Ukupna površina : 50.612 X 10 = 506.120 m²			
	UKUPNO:	506.120	0,002	1.012,24

D. Pranje gradskih ulica				
	Ulica	Površina (m²)	Broj pranja	Ukupna površina
1.	ul. Maršala Tita i ul. Jufufa Duhovića	9.147	6	54.882
2.	ul. Kulina Bana, ul. Seada Sofovića Sofe i ul. Sinan paše Sijerčića	10.292	6	61.752
3.	Trg Branilaca Goražda	1.980	6	11.880
4.	Most Alije Izetbegovića i ul. Zaima Imamovića	7.057	6	42.342
5.	ul. Alije Hodžića (do groblja Omeđak)	4.800	6	28.800
6.	Ul. Ružda Islamagića	3.193	6	19.158
7.	ul. Omladinska	3.800	6	22.800
8.	ul. Ibrahima Čelika	4.846	6	29.076
9.	ul. 43. Drinske brigade, ul. Ferida Dizdarevića i ul. Zdravstvenih radnika	18.810	6	112.860
10.	Most žrtava genocida u Srebrenici	2.154	6	12.924
11.	ul. 1. Maj	3.675	6	22.050
12.	ul. Muhidina Mašića Munje (do benzinske pumpe)	3.680	6	22.080
13.	ul. Meha Drljevića	2.508	6	15.048
14.	Ul. 1.Slavne višegradske brigade (do rask.sa ul.S.bega Kuljuha)	3.500	6	21.000
15.	ulice u Vitkovićima	9.833	2	19.666
UKUPNA POVRŠINA:				496.318
UKUPNO PRANJE ULICA:		496.318	0,014	6.948,45

Napomena: Pranje ulica će se vršiti u periodu od 15.04. do 15.10. uz najavu i nadzor nadležne općinske službe.

ODRŽAVANJE ČISTOĆE GRADSKIH ULICA I PRANJE		
A.	Čišćenje ulica -ručno, sakupljanje otpadaka, utovar i odvoz	32.924,56
B.	Dežurstava na čišćenju ulica (subota i nedelja)	5.263,65
C.	Dežurstava na čišćenju ulica (u vrijeme praznika)	1.012,24
D.	Pranje gradskih ulica	6.948,45
III	UKUPNO:	46.148,90 KM

IV	ODRŽAVANJE SLIVNIKA, OTVORENIH I ZATVORENIH KANALA I PROPUSTA U GORAŽDU I VITKOVIĆIMA				
-----------	--	--	--	--	--

R.b.	Opis	jedinica mjere	količina	cijena	ukupan iznos
1.	Redovno čišćenje slivnika poslije padavina, sa izbacivanjem mulja, utovar i odvoz (24 x 4)	komad	96	5,65	542,40

2.	Čišćenje otvorenih i zatvorenih kanala po potrebi, utovar i odvoz (dužina kanala x broj čišćenja)				
	ul. 1. Maj (328 x 4)	m	1.312	0,60	787,20
	ul. Meha Drljevića (51 x 4)	m	204	0,60	122,40
	Ul.1. Slavne višegradske brigade	m	405	0,60	243,00
	UKUPNO:				1152,60

3.	Čišćenje kanalice sa rešetkama (broj rešetki x broj čišćenja)				
	ul. Višegradska (3 x 4)	komad	12	9,10	109,20
	ul. Enesa Turkovića (1 x 4)	komad	4	9,10	36,40
	ul. Alije Hodžića (1 x 4)	komad	4	9,10	36,40
	UKUPNO:				182,00

IV	UKUPNO:	1.877,00 KM
-----------	----------------	--------------------

V	ZIMSKA SLUŽBA ODRŽAVANJA			
----------	---------------------------------	--	--	--

1.	Čišćenje snijega sa trotoara mašinski i ručno			
	Ulica	Površina (m ²)	Broj čišćenja	Ukupna površina (m ²)
	ul. Maršala Tita i ul. Jusufa Duhovića	2.360	3	7.080
	ul. Seada Sofovića Sofe	950	3	2.850
	ul. Sinan paše Sijerčića	1.527	3	4.581
	ul. Kulina Bana	1.200	3	3.600
	Trg branilaca Goražda	1.980	3	5.940
	Most Alije Izetbegovića	2.050	3	6.150
	ul. Zaima Imamovića	1.964	3	5.892
	Ul.1. Slavne višegradske brigade	2.928	3	8.784
	Most žrtava genocida u Srabranici	938	3	2.814
	ul. 43. Drinske brigade, ul. Ferida Dizdarevića i ul. Zdravstvenih radnika	3.894	3	11.682
	ul. Alije Hodžića	2.282	3	6.846
	ul. Muhidina Mašića Munje i ul. 22. Maj	1.609	3	4.827
	ul. Meha Drljevića	1.800	3	5.400
	Omladinska ulica	3.800	3	11.400
	ul. Ibra Čelika	4.846	3	14.538
	UKUPNA POVRŠINA:			102.384

UKUPNO:	102.384	0,05	5.119,20 KM
----------------	---------	------	--------------------

2.	Obijanje leda sa trotoara i ivičnjaka			
	Ulica	Površina (m²)	Broj čišćenja	Ukupna površina (m²)
	ul. Maršala Tita i ul. Jusufa Duhovića	1.000	2	2.000
	ul. Seada Sofovića Sofe	950	2	1.900
	ul. Sinan paše Sijerčića	800	2	1.600
	ul. Kulina Bana	910	2	1.820
	Trg branilaca Goražda	700	2	1.400
	Most Alije Izetbegovića	740	2	1.480
	ul. Zaima Imamovića	1.000	2	2.000
	Ul.I.Slavne višegradske brigade	500	2	1.000
	Most žrtava genocida u Srabranici	750	2	1.500
	ul. 43. Drinske brigade, ul. Ferida Dizdarevića i ul. Zdravstvenih radnika	1.700	2	3.400
UKUPNA POVRŠINA:				18.100

UKUPNO:	18.100	0,20	3.620,00 KM
----------------	---------------	-------------	--------------------

3.	Posipanje soli po trotoarima			
	Ulica	Površina (m²)	Broj čišćenja	Ukupna površina (m²)
	ul. Maršala Tita i ul. Jusufa Duhovića	2.000	3	6.000
	ul. Seada Sofovića Sofe	450	3	1.350
	ul. Sinan paše Sijerčića	800	3	2.400
	ul. Kulina Bana	300	3	900
	Trg branilaca Goražda	1.200	3	3.600
	Most Alije Izetbegovića	700	3	2.100
	ul. Zaima Imamovića	800	3	2.400
	Ul.I.Slavne višegradske brigade	500	3	1.500
	Most žrtava genocida u Srabranici	700	3	2.100
	ul. 43. Drinske brigade, ul. Ferida Dizdarevića i ul. Zdravstvenih radnika	1.700	3	5.100
	ul. Alije Hodžića	500	3	1.500
	ul. Muhidina mašića Munje i ul. 22. Maj	480	3	1.440
	ul. Meha Drljevića	800	3	2.400
	Omladinska ulica (strmi dio)	600	3	1.800
	ul. Ibrahima Čelika (strmi dio)	500	3	1.500
	ul. 1. Maj	500	3	1.500
	ul. Prve Drinske brigade (strmi dio)	500	3	1.500
UKUPNA POVRŠINA:				39.090

UKUPNO:	39.090	0,04	1.563,60 KM
----------------	---------------	-------------	--------------------

ZIMSKA SLUŽBA ODRŽAVANJA		
1.	Čišćenje snijega sa trotoara - mašinski i ručno	5.119,20 KM
2.	Obijanje leda sa trotoara i ivičnjaka	3.620,00 KM
3.	Posipanje soli po trotoarima	1.563,60 KM
V	UKUPNO:	10.302,80 KM

VI	ODRŽAVANJE DIJELOVA KORITA - PLAŽA RIJEKE DRINE I ODRŽAVANJE KORITA PODHRANJENSKOG POTOKA
-----------	--

1.	Košenje trave u koritu rijeke Drine, mašinski i ručno sa prikupljanjem i odvozom sijena (na desnoj obali na prostoru uzvodno i nizvodno od Mosta Alije Izetbegovića, a na lijevoj obali uzvodno od Mosta Alije Izetbegovića) dva puta (početak mjeseca juna i kraj mjeseca jula)	2.000,00
2.	Održavanje dijelova korita - prikupljanje naplavina i drugog otpadnog materijala i odvoz (na prostoru od Pobarnika do Mosta žrtava genocida u Srebrenici sa obje strane korita uključujući i "Žanj")	500,00
3.	Održavanje i čišćenje plaža, prikupljanje i odvoz otpadnog materijala (plaža "Žanj", plaže na desnoj i lijevoj obali uzvodno i nizvodno od Mosta Alije Izetbegovića)	500,00
4.	Održavanje prostor uz korito rijeke Drine, od ograde "Centroprevoza" do ulice koja se veže na ul. 22. Maj (održavanje čistoće pješačke staze, košenje trave mašinski dva puta sa odvozom na deponiju, prikupljanje otpadaka i riječnih nanosa, redovno pražnjenje korpi za smeće (ukupna površina 7.000 m ²))	500,00
5.	Održavanje prostora plaže na Sadbi (košenje trave mašinski mašinski dva puta, prikupljanje otpadaka i riječnih nanosa (ukupna površina 8.000 m ²))	500,00
6.	Čišćenje korita Podhranjenskog potoka sa prikupljanjem otpada, utovarom i odvozom nizvodno od mosta kod zgrade apoteke do ušća u rijeku Drinu - jednom mjesečno , a uzvodno - po potrebi	2.000,00
UKUPNO:		6.000,00 KM

VI	UKUPNO:	6.000,00 KM
-----------	----------------	--------------------

VII	DEKORACIJA GRADA
------------	-------------------------

1.	Redovno dekorisanje užeg gradskog područja - postavljanje i skidanje zastava i drugih ukrasa (Most žrtava genocida u Srabranici, Most Alije Izetbegovića, Trg branilaca Goražda, ul. Muhidina Mašića Munje(do raskrsnice sa ul. 1. Maj), ul. Maršala Tita, ul. Seada Sofovića Sofe, ul. Sinan paše Sijerčića, ul. Kulina Bana, ul. Alije Hodžića (do prodavnice "Klas"), ul. Meha Drljevića, Višegradska ulica (do raskrsnice sa ul. Salih bega Kuljuha), ul. Zaima Imamovića, ul. Ferida Dizdarevića, ul.43. Drinske brigade i ul. Zdravstvenih radnika) (svi vjerski i državni praznici -----10 puta)	5.000,00
-----------	--	----------

VII	UKUPNO:	5.000,00 KM
------------	----------------	--------------------

VIII	ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE
-------------	----------------------------------

	Redovni pregledi stanja objekata javne rasvjete, rekonstrukcija, adaptacija i zamjena dotrajalih i istrošenih dijelova, održavanje objekata javne rasvjete na području općine Goražde u ispravnom i funkcionalnom stanju. (Troškovi angažovanja radne snage i potrebnog alata i opreme)	6.000,00
--	---	----------

VIII	UKUPNO:	6.000,00 KM
-------------	----------------	--------------------

IX	KAFILERIJA
-----------	-------------------

1.	Redovno sakupljanje, odvoz i zakopavanje uginulih i pregaženih životinja	1.200,00
-----------	--	----------

IX	UKUPNO:	1.200,00 KM
-----------	----------------	--------------------

X	ODRŽAVANJE ČISTOĆE U VRIJEME ODRŽAVANJA "FESTIVALA PRIJATELJSTVA"
----------	--

1.	Pranje gradskih ulica - svaki dan u toku održavanja festivala (Most Alije Izetbegovića, Trg branilaca Goražda, ul. Kulina bana (do prodavnice "Klas"), ul. Zaima Imamovića i ul. Zdravstvenih radnika (do ulaza u katonalnu bolnicu, sa krakom prema ul. Ibri Čelika) (20.000 m ² x 10 dana x 0,014)	2.800,00
2.	Svakodnevno čišćenje ulica -ručno (kolovoza, trotoara i zelenih površina) sakupljanje otpadaka, utovar i odvoz - svaki dan u toku održavanja festivala (Most Alije Izetbegovića, Most žrtava genocida u Srebrenici, Trg branilaca Goražda, ul. Kulina bana (do prodavnice "Klas"), ul. Zaima Imamovića i ul. Zdravstvenih radnika (do ulaza u katonalnu bolnicu, sa krakom prema ul. Ibri Čelika, ul Ibri Čelika, Omladinska ulica) (26.500m ² x 10 dana x 0,004)	1.060,00
3.	Čišćenje i prikupljanje otpadaka sa ostalih prostora na kojima se odvijaju aktivnosti vezane za festival	500,00
4.	Dekoracija grada (Postavljanje i skidanje transparenata, zastava i drugih dekoracionih elemenata)	500,00
UKUPNO:		4.860,00 KM

X	UKUPNO:	4.860,00 KM
----------	----------------	--------------------

XI NABAVKA U SVRHU POBOLJŠANJA KOMUNALNIH USLUGA		
	Opis	Vrijednost
1.	Nabavka elektromaterijala za održavanje rasvjete i ukrasne svjetleće dekoracije	6.500,00
2.	Nabavka sadnica ruža, ukrasnog grmlja i drveća, sadnica sezonskog cvijeća i dr.	2.000,00
UKUPNO:		8.500,00 KM

XI	UKUPNO:	8.500,00 KM
-----------	----------------	--------------------

XII ODRŽAVANJE KOMUNALNIH OBJEKATA		
	Opis	Vrijednost
1.	Održavanje javnog WC-a	1.200,00
2.	Održavanje obaloutvrde - čišćenje korova i odvoz na deponiju	3.200,00
UKUPNO:		4.400,00 KM

XII	UKUPNO:	4.400,00 KM
------------	----------------	--------------------

XIII ODRŽAVANJE PARKOVA I SPOMEN OBILJEŽJA		
	Opis	Vrijednost
1.	Održavanje čistoće i ispravnosti opreme u Parku Gun-Gor - sakupljanje otpadaka, pražnjenje kanti za smeće i slično - svakodnevno - sadnja, zalijevanje, okopavanje i uklanjanje nakon vegetacije sezonskog cvijeća - održavanje u ispravnom stanju rasvjetnih tijela, klupa , pumpi i druge opreme	2.000,00 KM
2.	Održavanje čistoće i opreme u spomen parku ispred Centra za kulturu - sakupljanje otpadaka, pražnjenje kanti za smeće i slično - svakodnevno - sadnja, zalijevanje, okopavanje i uklanjanje nakon vegetacije sezonskog cvijeća - održavanje u ispravnom stanju klupa i druge opreme - pranje kompletne površine parka po potrebi	1.000,00 KM
3.	Održavanje čistoće i opreme na spomen obilježju - sakupljanje otpadaka, pražnjenje kanti za smeće i slično - svakodnevno - sadnja, zalijevanje, okopavanje i uklanjanje nakon vegetacije sezonskog cvijeća - održavanje u ispravnom stanju klupa i druge opreme - pranje kompletne površine spomen obilježja - po potrebi	1.000,00 KM
UKUPNO:		4.000,00 KM

REKAPITULACIJA

I	ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA U GORAŽDU I VITKOVIĆIMA	50.071,42 KM
II	ODRŽAVANJE GROBALJA	1.130,40 KM
III	ODRŽAVANJE ČISTOĆE GRADSKIH ULICA I PRANJE	46.148,90 KM
IV	ODRŽAVANJE SLIVNIKA, OTVORENIH I ZATVORENIH KANALA I PROPUSTA U GORAŽDU I VITKOVIĆIMA	1.877,00 KM
V	ZIMSKA SLUŽBA ODRŽAVANJA	10.302,80 KM
VI	ODRŽAVANJE DIJELOVA KORITA - PLAŽA RIJEKE DRINE I ODRŽAVANJE KORITA PODHRANJENSKOG POTOKA	6.000,00 KM
VII	DEKORACIJA GRADA	5.000,00 KM
VIII	ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE	6.000,00 KM
IX	KAFILERIJA	1.200,00 KM
X	ODRŽAVANJE ČISTOĆE U VRIJEME ODRŽAVANJA "FESTIVALA PRIJATELJSTVA"	4.860,00 KM
XI	NABAVKA U SVRHU POBOLJŠANJA KOMUNALNIH USLUGA	8.500,00 KM
XII	ODRŽAVANJE KOMUNALNIH OBJEKATA	4.400,00 KM
XIII	ODRŽAVANJE PARKOVA I SPOMEN OBILJEŽJA	4.000,00 KM
UKUPNO:		149.490,52 KM
PDV (17 %)		25.413,39 KM
UKUPNO sa PDV -om:		174.903,91 KM

Broj: 01-02-2-867

Goražde, 04.03.2016.godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Mirković Jelena

1462

Na osnovu člana 18. i člana 84. Statuta Općine Goražde (“Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde”, broj:18/07),i člana 33.Odluke o izvršenju Budžeta Općine Goražde za 2016.Goražde,(„Službene novine Općine Goražde „broj: 9/15),Općinsko vijeće Općine Goražde na svojoj 34. redovnoj sjednici održanoj dana 04.03.2016. godine, **d o n o s i**

ODLUKU

O usvajanju Programa utroška finansijskih sredstava Budžeta Općine Goražde sa ekonomskog koda 614 819-1-Tekući transferi mjesnim zajednicama za 2016. godinu, u ukupnom iznosu od 68.000,00 KM

Član 1.

Ovom Odlukom usvaja se Programa utroška finansijskih sredstava Budžeta Općine Goražde sa ekonomskog koda 614 819-1-Tekući transferi mjesnim zajednicama za 2016. godinu, u ukupnom iznosu od 68.000,00 KM.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. Ove Odluke isplatit će se na teret Budžeta Općine Goražde, ekonomski kod 614 819-1- Tekući transferi mjesnim zajednicama u 2016. godini u iznosu od 68.000,00 KM.

Član 3.

Dodjelu novčanih sredstava odobrava Načelnik Općine na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i mjesne zajednice.

Član 4.

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Načelnik Općine i Služba za civilnu zaštitu i mjesne zajednice, Općine Goražde i Služba za finansije, trezor i privredu Općine Goražde.

Član 5.

O utrošku finansijskih sredstava iz člana 1. ove Odluke Načelnik Općine podnosi izvještaj Općinskom vijeću.

Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama Općine Goražde”.

Broj: 01-02-2-864
Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

PROGRAM						
UTROŠKA FINANSIJSKIH SREDSTAVA BUDŽETA OPĆINE GORAŽDE SA EKONOMSKOG KODA 614 819-1 – TEKUĆI TRANSFERI MJESNIM ZAJEDNICAMA ZA 2016. GODINU, U UKUPNOM IZNOSU OD 68.000,00 KM						
A	PODACI O PROGRAMU					
a)	Period realizacije programa: I – XII mjesec					
b)	Ukupna vrijednost Programa : 68.000,00 KM					
B	IZVOR SREDSTAVA:					
	Budžet Općine Goražde za 2016. godinu, Ekonomski kod: 614 819 -1 –Tekući transferi mjesnim zajednicama					
C	KORISNICI SREDSTAVA:					
	Mjesne zajednice sa područja Općine Goražde					
D	OPĆE ODREDBE:					
	Ovim Programom utvrđuje se način raspodjele novčanih sredstava, način ostvarivanja novčanih sredstava i nadzor nad utroškom novčanih sredstava.					
E	CILJ PROGRAMA:					
	Da se utrošak novčanih sredstava provodi planski i transparentno (sredstva planirana Budžetom Općine Goražde za 2016. godinu za potrebe mjesnih zajednica), a radi ostvarivanja i realizacije planiranih zadataka koji utiču na svakodnevni život i rad građana u mjesnim zajednicama.					
F	AKTIVNOSTI PROGRAMA:					
	Aktivnosti koje su obuhvaćenje ovim Programom su: 1. Projekti utvrđeni Godišnjim planovima utroška finansijskih sredstava za 2016. godinu od strane Savjeta mjesnih zajednica: nabavke roba (građevinskog materijala ,sanitarnog materijala , kancelarijskog namještaja, materijala za krećenje ,nabavka računarske opreme), nabavka usluga (izvođenje radova manjeg obima puteva), održavanje spomen obilježja, organizovanje značajnih datuma za mjesne zajednice,					
2.NEPREDVIĐENI IZDACI ZA MJESNE ZAJEDNICE						
G	PROGRAM RASPODJELE SREDSTAVA					
RB	NAZIV PROJEKTA	JEDINICA MJERE	JEDINIČNA CIJENA (KM)	KOLIČINA	UKUPNO	VRIJEME REALIZACIJE

G/I	PROJEKTI UTVRĐENI GODIŠNJIM PLANOVIMA UTROŠKA FINANSIJSKIH SREDSTAVA ZA 2016 GODINU OD STRANE SAVJETA MJESNIH ZAJEDNICA	60.000,00	I – XII mjesec
1.	GORAŽDE I	3.000,00	
1/1	-Troškovi obilježavanja „Dana mjesne zajednice“	700,00	I-mjesec
1/2	-Nabavka kancelarskog i sanitarnog materijala	300,00	I_XII-mjesec
1/3	-Uređenje (zatezanje igrališta u Bačima pored Drine)	400,00	V-VI-mjesec
1/4	-Ulazna vrata na mjesnoj zajednici	1.100,00	I-XII-mjesec
1/5	-Nabavka vodokotlića i slavina za wc	130,00	V-mjesec
1/6	-Nabavka stativa za igralište za omladinu	370,00	V_maj
2.	GORAŽDE II	3.000,00	
2/1	-Troškovi obilježavanja „Dana mjesne zajednice“	700,00	V - mjesec
2/2	-Nabavka građevinskog materijala	800,00	V-XII mjesec
2/3	-Uređenje putnih komunikacija	400,00	IV-mjesec
2/4	-Nabavka kancelarskog materijala	1.00,00	I-XII-mjesec
2/5	-Drugi troškovi po pojedinačnim zahtjevima savjeta	1.000,00	I- XIImjesec
3.	GORAŽDE III	3.000,00	
3/1	Troškovi obilježavanja „Dana mjesne zajednice“	700,00	IX- mjesec
3/2	Nabavka kancelarskog i sanitarnog materijala	300,00	III-mjesec
3/3	Sufinansiranje izgradnje AB-pozide u ul.„Fočanska „kod kuće Hubanića	2.000,00	IX-mjesec
4	GORAŽDE IV	3.000,00	
4/1	Troškovi obilježavanja, „Dana mjesne zajednice „	300,00	VI -mjesec
4/2	Nabavka i ugradnja saobraćajnog ogledala u ul.Murisa Živojevića	700,00	III_mjesec
4/3	Sufinansiranje izgradnje stepenica od ulice „Hasana Kikića do ul.Murisa Živojevića“	2.000,00	IX-mjesec
5.	VITKOVIĆI	3.000,00	
5/1	Troškovi obilježavanja „Dana mjesne zajednice“	700,00	VI_mjesec
5/2	Nabavka kanalizacionih cijevi vanjski prečnik 110mm za naselje Trap	495,00	VI – mjesec
5/3	Drugi troškovi po pojedinačnim zahtjevima savjeta	1.005,00	IV – mjesec
5/4	Uređenje prostorije mjesne zajednice	800,00	VIII_mjesec

6.	ZUPČIĆI	3.000,00			I_IV- mjesec
6/1	Nabavka kancelariski stolica	kom	20	30	V_ mjesec
6/2	Troškovi renoviranja objekta mjesne zajednice				V_ mjesec
6/3	Obilježavanje „Dana mjesne zajednice“				V_ mjesec
6/4	Nabavka pločica za mokri čvor				V-IX mjesec
6/5	Nabavka peći kamin za MZ				IX_XII-mjesec
6/6	Nabavka elemenata za mokri čvor				
7.	HUBJERI	3.000,00			
7/1	Sufinansiranje kanalizacione mreže u naselju Kazagići				III– IX mjesec
7/2	Nabavka tampona za nasipanje puta Vrampotok -Gaj	m ³	10	57,00	IV-XII-mjesec
7/3	Obilježavanje „Dana mjesne zajednice“				V-mjesec
8.	MRAVINJAC	3.000,00			
8/1	Troškovi obilježavanja „Dana mjesne zajednice“				VII-mjesec
8/2	Nabavka opreme i materijala za mekteb (šolja, keramičke pločice, PVC cijevi)				III-mjesec
8/3	Podrška udruženju žena Mravinjac				III-mjesec
8/4	Održavanje parka				VI-mjesec
8/5	Nabavka goriva i ulja za kosačicu				-V -mjesec
8/6	Nadoknada i postavljanje oglasne table na teritoriji MZ				IV-mjesec
8/7	Održavanje prostora mjesne zajednice				
9.	BOGUŠIĆI	3.000,00			
9/1	Troškovi obilježavanja „Dana mjesne zajednice“				V_ mjesec
9/2	Sufinansiranje AB-pozide u naselju Gorčela				
9/3	Nabavka šlaufa za vodu ø ½ cola	m	820	0,85	V-mjesec
9/4	Sufinansiranje izgradnje igrališta u Bogušićima				III_xII
10.	BERIČ	3.000,00			
10/1	Krečenje kancelarije mjesne zajednice				VI - mjesec
10/2	Troškovi obilježavanje,, Dana mjesne zajednice“				VII - mjesec

10/3	Sanacija obale na putu Beriĉ-Spahoviĉi		1.000,00	VI - mjesec
10/4	Sanacija mosta Beriĉ-Ćitluk		1.000,00	VI- mjesec
11.	OSJEĀANI		3.000,00	
11/1	Nabavka hrane i pića za pripadnike Armije BiH sanacija putnih komunikacija na prostoru MZ		1.500,00	IV -mjesec
11/2	Sufinansiranje izgradnje „Hajr ĉesme „na Bivollicama		1.500,00	V-mjesec
12.	SADBA		3.000,00	
12/1	Troškovi obiljeŹavanje dana mjesne zajednice		700,00	IX- mjesec
12/2	-Nabavka kancelariskog namještaja(2stola ,15stolica,vjeřalica, komoda)		1.300,00	IV-mjesec
12/3	- Sufinansiranje asfaltnog puta od Kuĉina prema Gunjeviĉima		1.000,00	I-XII mjesec
13.	VRANIĀI		3.000,00	
13/1	ObiljeŹavanje „Dana mjesne zajednice“		700,00	V-VII-mjesec
13/2	Nabavka kancelariskog namještaja (2 stola i 15stolica, komoda, vjeřalica)		1.100,00	I-XII-mjesec
13/3	Nabavka informacijske opreme (kompjuter, štampaĉ,centralna jedinica miř)		1.200,00	I-XII-mjesec
14.	POSESTRA		3.000,00	
14/1	Troškovi obiljeŹavanja „Dana mjesne zajednice“		700,00	V mjesec
14/2	Izgradnja „Hajr ĉesme „na platou Maĉkovac		2.300,00	II-XII-mjesec
15.	OSANICA		3.000,00	
15/1	ObiljeŹavanje „Dana mjesne zajednice“		700,00	V- mjesec
15/2	Renoviranje kancelarije mjesne zajednice (nabavka materijala i ugradnjai wc)		2.000,00	IV-mjesec
15/3	Ograda na stepeništu ugradnja		300,00	I-XII-mjesec
16.	REřETNICA		3.000,00	
16/1	ObiljeŹavanje „Dana mjesne zajednice“		700,00	VIII_ mjesec
16/2	Izgradnja autobusnog stajaliřta		300,00	III-mjesec
a)	4 cijevi 40x40 x6m pleksigas 12m ² , 1 paket elektroda,10 komada brusnih ploĉa			
16/3	Izrada klupa na stajaliřtu,2cijevi 40x20x6/m,12 řtafli duŹine 3m,2kg farbe pop nitne ,řarafi		150,00	III_ mjesec
16/4	Cijevi za propuste	m	18,00	25
			450,00	

a)	Opći kriteriji za dodjelu sredstava planiranih u tački G/II u ukupnom iznosu od 8.000,00 KM ovog Programa -da mjesna zajednica ima sjedište na teritoriji Općine Goražde. -da se zahtjevom doprinosi poboljšanje uslova življenja, unapređenju i razvoju mjesnih zajednice, -da se zahtjevom unapređuje sportski, kulturni i tradicionalni oblici saradnje u cilju poboljšanja uslova življenja -da se zahtjevom rješavaju hitne aktivnosti koje je neophodno provesti na području mjesne zajednice, a za koje na drugi način nije obezbjeđeno finansiranje -da se zahtjevom pomogne u finansiranju radova izvedenih od strane savjeta mjesnih zajednica		
b)	Posebni kriteriji za dodjelu sredstava planiranih u tački G/II u ukupnom iznosu od 8.000,00 KM ovog Programa: -ostvaruje se podnošenjem obrazloženog zahtjeva Službe za civilnu zaštitu i mjesne zajednice od strane savjeta mjesnih zajednica		
c)	Dodjela sredstava planiranih u tački G/II u ukupnom iznosu od 8.000,00 KM ovoga Programa: -dodjelu sredstava vrši Načelnik Općine na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i mjesne zajednice.		
a)	Nadzor nad sprovođenjem ovog Programa vrši Načelnik Općine putem Službe za civilnu zaštitu i mjesne zajednice i Zborova građana mjesnih zajednica preko Savjeta mjesnih zajednica		
	REKAPITULACIJA		
A	PROJEKTI UTVRĐENI GODIŠNJIM PLANOVIMA UTROŠKA FINANSIJSKIH SREDSTAVA ZA 2016 GODINU OD STRANE SAVJETA MJESNIH ZAJEDNICA	60.000,00	I – XII mjesec
B	NEPREDVIĐENI IZDACI ZA MJESNE ZAJEDNICE	8.000,00	I-XII-mjesec
	UKUPNO:	68.000,00	

Broj: 01-02-2-864

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Mirković Jelena

1463

Na osnovu člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“ broj: 13/07) i člana 33. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Goražde za 2016. godinu („Službene novine Općine Goražde“ broj: 09/15.), Općinsko vijeće Općine Goražde na **34.** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

O D L U K U

o usvajanju Programa raspodjele i utroška novčanih sredstava planiranih Budžetom Općine Goražde za 2016. godinu, na poziciji Izdaci za vojne invalide, ranjene borce i porodice poginulih boraca (boračke populacije) – Ekonomski kod 614-232 i na poziciji Beneficije za socijalnu zaštitu – Ekonomski kod 614-231. -

Član 1

Ovom Odlukom usvaja se Program raspodjele i utroška, korisnici, kriteriji i postupak dodjele novčanih sredstava na poziciji Izdaci za vojne invalide, ranjene borce i članove porodica poginulih boraca (boračke populacije) i na poziciji Beneficije za socijalnu zaštitu, planiranih u Budžetu Općine Goražde za 2016. godinu („Službene novine Općine Goražde“ broj: 09/15.). -

Član 2

Budžetom Općine Goražde za 2016. godinu sredstva iz člana 1. ove Odluke utvrđena su u ukupnom iznosu od 121.000,00 KM – i to 68.000,00 KM na poziciji Izdaci za vojne invalide, ranjene borce i članove porodica poginulih boraca (boračke populacije), Ekonomski kod 614-232 i 53.000,00 KM na poziciji Beneficije za socijalnu zaštitu, Ekonomski kod 614-231.

Član 3

Period realizacije Programa je 12 mjeseci, od 01.01.2016. do 31.12.2016. godine.

Član 4**Korisnici sredstava**

1. Organizacija porodica šehida BPK-a Goražde;
2. Savez RVI „Sinovi Drine“ BPK-a Goražde;
3. Udruženje demobilisanih boraca BPK-a Goražde;
4. Savez dobitnika najvećih ratnih priznanja BPK-a Goražde;
5. Udruženje „Svjetlost Drine“ Goražde;
6. Druga udruženja-fondacije iz reda boračkih populacija;

7. Mjesne zajednice, za aktivnosti obilježavanja značajnih datuma, mjesta i događaja;
8. Lica koja se nađu u stanju socijalne potrebe i/ili potrebe za liječenjem i nabavkom lijekova;
9. Majke/porodilje novorođenog djeteta i
10. Porodice korisnika stalne novčane pomoći, za troškove dženaze-sahrane.

Član 5**Cilj i svrha programa**

Cilj Programa je da se planirana budžetska sredstva za 2016. godinu, u iznosu od 121.000,00 KM, planski i transparentno utroše, u skladu sa Odlukom o izvršenju Budžeta Općine Goražde za 2016. godinu i kriterijima iz ove Odluke.

Planirana sredstva namjenski će se trošiti za:

Pomoć u realizaciji programa, projekata i aktivnosti od značaja za udruženja boračkih populacija, poboljšanje položaja članova udruženja i poboljšanje ambijenta za život i rad boračkih populacija.

Jačanje opće svijesti i potrebe poštivanja historijski važnih događaja i ličnosti i očuvanje i zaštita tradicionalnih historijskih događaja, kao i organizovanja kulturnih i sportskih aktivnosti.

Jednokratne novčane pomoći licima koja se nađu u stanju socijalne potrebe, za nabavku osnovnih životnih namirnica i pomoći u liječenju, i nabavku lijekova i pomoći majci/porodilji novorođenog djeteta.

Član 6**Plan raspodjele i utroška novčanih sredstava**

Ovaj plan je donesen na osnovu pokazatelja izvršenja i utroška planiranih novčanih sredstava u 2015. godini za ove namjene.

Sredstva iz člana 2. ove Odluke u iznosu od 68.000,00 KM, na poziciji Izdaci za vojne invalide, ranjene borce i članove porodica poginulih boraca (boračke populacije) - Ekonomski kod 614-232, raspoređuju se za sljedeće namjene:

- I 37.800,00 KM- Sufinansiranje rada i aktivnosti temeljnih udruženja boračkih populacija i Udruženja „Svjetlost Drine“.
- II 15.000,00 KM -Obilježavanje značajnih datuma, mjesta, događaja i ličnosti, kulturnih i sportskih aktivnosti, izgradnja i održavanje spomen-obilježja, i podrška zahtjevima, programima i projektima udruženja, fondacija i mjesnih zajednica.
- III 14.400,00 KM -Jednokratne novčane pomoći pripadnicima boračkih populacija zbog

teške materijalne situacije i potrebe liječenja i/ili nabavke lijekova.

IV 800,00 KM- Neplanirani troškovi.

Sredstva iz člana 2. ove Odluke u iznosu od 53.000,00 KM na poziciji Beneficije za socijalnu zaštitu - Ekonomski kod 614-231, raspoređuju se za sljedeće namjene:

I 25.000,00 KM -Jednokratne novčane pomoći majci/porodilji novorođenog djeteta.

II 22.600,00 KM -Jednokratne novčane pomoći licima koja se nalaze u stanju socijalne potrebe i/ili potrebe za liječenjem i nabavkom lijekova.

III 3. 400,00 KM- Troškovi dženaze-sahrane korisnika stalne novčane pomoći.

IV 2. 000,00 KM- Neplanirani troškovi.

Član 7

Korisnici, kriteriji i postupak dodjele sredstava na poziciji Izdaci za vojne invalide, ranjene borce i članove porodica poginulih boraca (boračke populacije) - Ekonomski kod 614-232, prema Planu iz člana 6. ove Odluke:

I Sufinansiranje rada i aktivnosti temeljnih udruženja boračkih populacija i Udruženja „Svjetlost Drine“ u 2016. godini - iznos sredstava 37.800,00 KM:

a). Korisnici sredstava:

Pravo na dodjelu ovih sredstava ostvaruju četiri temeljna udruženja koja imaju sjedište na teritoriji Općine Goražde i Udruženje „Svjetlost Drine“ Goražde, i ista se raspoređuju na sljedeći način:

- 9.000,00 KM - Organizaciji porodica šehida i poginulih boraca BPK-a Goražde,
- 9.000,00 KM - Savezu RVI „Sinovi Drine“ BPK-a Goražde,
- 9.000,00 KM - Udruženju demobilisanih boraca BPK-a Goražde,
- 6.000,00 KM - Savezu dobitnika najvećih ratnih priznanja „Zlatni ljiljan“ i
- 4.800,00 KM Udruženju „Svjetlost Drine“ Goražde.

b). Kriteriji za dodjelu novčanih sredstava:

Kriterij za dodjelu sredstava je dostavljanje izvještaja o radu sa finansijskim pokazateljima za 2015. godinu, godišnji plana rada i finansijski plan za 2016. godinu, kao i dostavljanje mjesečnih izvještaja korisnika sredstava Službi za boračko-invalidsku i

socijalnu zaštitu o namjenski utrošenim sredstvima iz prethodnog mjeseca.

c). Postupak dodjele novčanih sredstava:

Sa korisnicima sredstava Načelnik Općine Goražde potpisat će ugovor o namjenskom prenosu sredstava i isti su obavezni implementirati sredstva u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima i planom rada. Po potpisanom ugovoru, sredstva će se dodjeljivati na prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, kao redovne tranše u mjesečnim iznosima, ravnomjerno raspoređenim prema Planu raspodjele.

II Obilježavanje značajnih datuma, mjesta, događaja i ličnosti, kulturnih i sportskih manifestacija, izgradnja i održavanje spomen-obilježja i podrška zahtjevima, programima i projektima udruženja, fondacija i mjesnih zajednica u 2016. godini - iznos sredstava: 15.000,00 KM.

a). Korisnici sredstava:

Pravo na dodjelu sredstava mogu ostvariti udruženja-fondacije, mjesne zajednice i organizacioni odbori koji su formirani za obilježavanje značajnih događaja.

b). Kriteriji za dodjelu novčanih sredstava:

Sredstva se mogu dodijeliti na osnovu podnesenog zahtjeva, programa ili projekta Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, a zahtjev mora biti obrazložen i priložena potrebna dokumentacija sa finansijskim planom o ukupnim troškovima i izvorima sredstava.

Dodjela sredstava može se odobriti udruženjima boračkih populacija, fondacijama, mjesnim zajednicama i licima čije zahtjeve Komisija ocijeni opravdanim, i ako se tim zahtjevom ili projektom doprinosi:

- razvoju i afirmaciji Općine Goražde, udruženja ili člana tog udruženja,
- da se zahtjevom ili projektom unapređuju kulturni, sportski ili drugi oblici saradnje ili da se poboljšavaju životni uslovi boračkih populacija.

Sredstva po ovom osnovu ne mogu ostvariti udruženja, mjesne zajednice i organizacioni odbori koji su dobijali sredstva za svoje zahtjeve ili projekte u prethodnom periodu, a da nisu namjenski utrošili sredstva ili nisu dostavili izvještaj o namjenski utrošenim dobivenim sredstvima.

c). Postupak dodjele novčanih sredstava:

Sredstva se dodjeljuju na osnovu pismeno podnesenog zahtjeva, programa ili projekta Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, koji mora biti obrazložen i sa potpunom dokumentacijom u prilogu, iz koje se može vidjeti opravdanost zahtjeva, programa ili projekta sa finansijskim pokazateljima, izvorom sredstava i ukupnim sredstvima koja su potrebna za realizaciju određenog zahtjeva ili projekta. Zahtjevi i projekti moraju biti potpisani od upravnih organa udruženja, fondacija ili mjesnih zajednica.

Maksimalni iznos novčanih sredstava po jednom zahtjevu, programu ili projektu je do 5.000,00 KM.

Sredstva odobrava Načelnik Općine Goražde na pismeni prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, ili po mišljenju Komisije koja razmatra prispjele zahtjeve.

III Jednokratne novčane pomoći pripadnicima boračke populacije zbog teške materijalne situacije i potrebe za liječenjem i/ili nabavkom lijekova - iznos sredstava 14.400,00 KM.

a). Korisnici sredstava:

Jednokratne novčane pomoći zbog teške materijalne situacije ili pomoći za liječenje i nabavku lijekova mogu ostvariti lica iz reda boračkih populacija koja se nalaze u stanju socijalne potrebe i lica koja su oboljela i potrebna im je pomoć za liječenje i nabavku lijekova, a koji imaju prebivalište na teritoriji Općine Goražde.

b). Posebni kriteriji za dodjelu novčanih sredstava licima iz reda boračke populacije zbog teške materijalne situacije:

Pripadnici boračke populacije koji se nalaze u teškoj materijalnoj situaciji mogu ostvariti jednokratnu novčanu pomoć ako se podnosilac zahtjeva i članovi uže porodice ne nalaze u radnom odnosu, ako imaju redovna mjesečna primanja po drugom osnovu koja ne mogu zadovoljiti osnovne životne potrebe, ako su nesposobni za rad ili zbog bolesti onemogućeni da rade, ako su radno sposobni i nemaju u vlasništvu obradivo poljoprivredno zemljište.

Jednokratna pomoć se može ostvariti jednom u toku godine, a u posebnim slučajevima, do tri puta, po mišljenju Komisije koja cijeni opravdanost zahtjeva.

Novčana sredstava se mogu dodijeliti za nabavku osnovnih životnih namirnica, ogrjeva, nabavku odjeće i obuće, i pokriće dijela troškova sahrane-dženaze umrlih članova porodice, prisilne migracije, elementarne nepogode, povratka sa liječenja, otpusta sa izdržavanja kazne zatvora ili izvršavanja odgojne mjere, porodičnog nasilja i drugih okolnosti koje utiču na materijalne prilike porodice.

Maksimalni iznos novčanih sredstava je do 200,00 KM po jednom zahtjevu, a u izuzetnim slučajevima do 500,00 KM, a visinu novčanih sredstava cijeni Komisija, uzimajući u obzir socijalne, materijalne prilike, broj članova porodičnog domaćinstva i druge okolnosti.

c). Posebni kriteriji za dodjelu jednokratne novčane pomoći za liječenje i nabavku lijekova

Sredstva za liječenje i nabavku lijekova mogu ostvariti lica iz reda boračkih populacija koja nisu u radnom odnosu, koja se ne bave samostalnom djelatnošću, koja su teško oboljela i čije liječenje traje duži period, i obavlja se bolnički u ili van Bosansko-podrinjskog kantona Goražde.

Izuzimajući kriterije iz prethodnog stava, sredstva se mogu dodijeliti i licima u izuzetnim slučajevima, ako se sa primanjima podnosioca zahtjeva i članova porodičnog domaćinstva ne mogu pokriti troškovi liječenja i nabavka lijekova, a radi se o teškim oboljenjima kao što su: maligna oboljenja, hirurške intervencije, oboljenje centralnog nervnog sistema, oboljenje srca, oboljenje mišićnog sistema, paralize i druga teška oboljenja, a čije liječenje iziskuje velike troškove.

Jednokratna pomoć za liječenje i nabavku lijekova se može ostvariti jednom u toku godine, a u posebnim slučajevima do tri puta, po mišljenju Komisije koja cijeni opravdanost zahtjeva.

Maksimalni iznos novčanih sredstava je do 200,00 KM po jednom zahtjevu, a u izuzetnim slučajevima do 1000,00 KM, a visinu novčanih sredstava cijeni Komisija, uzimajući u obzir socijalne, materijalne prilike, broj članova porodičnog domaćinstva, težinu bolesti, mjesto i troškove liječenja, i druge okolnosti.

d). Postupak dodjele novčanih sredstava

Sredstva se dodjeljuju na osnovu podnesenog zahtjeva od fizičkih lica, udruženja, mjesnih zajednica, Centra za socijalni rad i drugih ustanova socijalne i zdravstvene zaštite, ako podnose zahtjev za jednokratnu novčanu pomoć u ime svojih članova. Zahtjev mora biti obrazložen i dostavljena dokumentacija, kao prilog, iz koje se može vidjeti opravdanost zahtjeva. Potrebna dokumentacija koja se prilaže uz zahtjev je: dokaz o broju članova porodice – kućna lista, dokaz da podnosilac zahtjeva i punoljetni članovi njegove porodice nisu u radnom odnosu, dokaz o primanjima punoljetnih članova porodice (Centar za socijalni rad, PIO i Porezna uprava), medicinska dokumentacija sa propisanom terapijom, eventualni računi o troškovima liječenja i eventualne preporuke udruženja ili drugih institucija, kao i dokaz da nisu ostvarili pravo na troškove liječenja i nabavku lijekova putem drugih

institucija, i druga potrebna dokumentacija, na zahtjev Komisije.

Dodjelu sredstava vrši Načelnik Općine Goražde na prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, ili mišljenja Komisije koja razmatra podnesene zahtjeve.

IV Neplanirani troškovi -iznos sredstava 800,00 KM

a) Korisnici sredstava:

Korisnici ovih sredstava su lica i porodice iz reda boračkih populacija gdje je potrebno hitno reagovati kako bi se prevazišli određeni problemi, kao što su hitno liječenje u slučaju iznenadne bolesti, nesreće, smrtni slučajevi, obilazak porodica boračkih populacija, rješavanje stambenih pitanja, eventualni troškovi rada Komisije i druge izvanredne situacije.

Maksimalni iznos novčanih sredstava po jednom prijedlogu je do 500,00 KM.

b) Postupak dodjele novčanih sredstava

Novčana sredstva se dodjeljuju na prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu Općine Goražde, a po odobrenju Načelnika Općine. Inicijativu za dodjelu novčanih sredstava po ovom osnovu mogu dati udruženja iz reda boračkih populacija, Centar za socijalni rad, mjesne zajednice, Načelnik Općine, Služba i drugi, ukoliko su mišljenja da je određeno lice ili porodica u teškoj situaciji i da treba odmah intervenirati.

Pomoć ovim licima vršit će se dodjelom novčanih sredstava ili paketa sa osnovnim životnim namirnicama i ista će se uručivati prilikom kućne posjete ili isplaćivati putem blagajne.

Korisnici, kriteriji i postupak dodjele sredstava na poziciji Beneficije za socijalnu zaštitu - ekonomski kod 614-231, prema Planu iz člana 6. ove Odluke:

I Jednokratne novčane pomoći majci/porodilji novorođenog djeteta- iznos sredstava 25.000,00 KM.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć imaju majke/porodilje novorođenog djeteta u iznosu od 100,00 KM koje imaju prebivalište na teritoriji Općine Goražde, a postupak i kriteriji dodjele su utvrđeni Odlukom Općinskog vijeća Općine Goražde o dodjeli jednokratne novčane pomoći majci/porodilji novorođenog djeteta („Sl. novine Općine Goražde“ broj: 1/13).

Sredstva se dodjeljuju na osnovu podnesenog zahtjeva sa potrebnom dokumentacijom Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu koja provodi postupak i donosi rješenje.

II Jednokratne novčane pomoći licima koja se nađu u stanju socijalne potrebe i/ili potrebe za liječenjem i nabavkom lijekova - iznos sredstava 22.600,00 KM

a) Korisnici sredstava

Jednokratne novčane pomoći licima koja se nađu u stanju socijalne potrebe dodjeljuju se prema Odluci Općinskog vijeća Općine Goražde o utvrđivanju kriterija za dodjelu novčanih sredstava o kojima odlučuje Načelnik Općine („Sl. novine BPK Goražde“ broj: 17/04).

b) Postupak dodjele novčanih sredstava

Sredstva se dodjeljuju na osnovu podnesenog zahtjeva od fizičkih lica, udruženja, mjesnih zajednica, Centra za socijalni rad i drugih ustanova socijalne i zdravstvene zaštite, ako podnose zahtjev za jednokratnu novčanu pomoć u ime svojih članova. Zahtjev mora biti obrazložen i dostavljena dokumentacija, kao prilog, iz koje se može vidjeti opravdanost zahtjeva. Potrebna dokumentacija koja se prilaže uz zahtjev je: dokaz o broju članova porodice – kućna lista, dokaz da podnosioc zahtjeva i punoljetni članovi njegove porodice nisu u radnom odnosu, dokaz o primanjima punoljetnih članova porodice (Centar za socijalni rad, PIO i Porezna uprava), medicinska dokumentacija sa propisanom terapijom, eventualnim računima o troškovima liječenja i eventualne preporuke udruženja ili drugih institucija, kao i dokaz da nisu ostvarili pravo na troškove liječenja i nabavku lijekova putem drugih institucija, i druga potrebna dokumentacija, na zahtjev Komisije.

Dodjelu sredstava vrši Načelnik Općine Goražde na prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu ili mišljenja Komisije koja razmatra podnesene zahtjeve.

III Troškovi dženaze-sahrane korisnika stalne novčane pomoći – iznos sredstava 3.400,00

a) Korisnici sredstava

Pravo na dodjelu jednokratnih novčanih pomoći za troškove dženaze-sahrane ostvaruju lica koja snose troškove dženaze umrlog korisnika stalne socijalne novčane pomoći, a visina, kriteriji i postupak dodjele novčanih sredstava su određeni Odlukom Općinskog vijeća Općine Goražde o utvrđivanju

kriterija za dodjelu novčanih sredstava o kojima odlučuje Načelnik Općine („Sl. novine BPK Goražde“ broj: 17/04).

b) Postupak dodjele novčanih sredstava

Sredstva se dodjeljuju na osnovu podnesenog zahtjeva sa potrebnom dokumentacijom Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu. Načelnik Općine odobrava sredstva nakon provedenog postupka i donesenog rješenja od strane Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu.

IV Neplanirani troškovi -iznos sredstava 2.000,00 KM

a) Korisnici sredstava:

Korisnici ovih sredstava su lica i porodice gdje je potrebno hitno reagovati kako bi se prevazišli određeni problemi, kao što su hitno liječenje u slučaju iznenadne bolesti, smrtni slučajevi, obilazak porodica boračkih populacija, rješavanje stambenih pitanja, eventualni troškovi rada Komisije i druge izvanredne situacije.

Maksimalni iznos novčanih sredstava po jednom prijedlogu je do 500,00 KM.

b) Postupak dodjele novčanih sredstava

Novčana sredstva se dodjeljuju na prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu Općine Goražde, a po odobrenju Načelnika Općine. Inicijativu za dodjelu novčanih sredstava po ovom osnovu mogu dati udruženja, zdravstvene ustanove, Centar za socijalni rad, mjesne zajednice, Načelnik Općine, Služba i drugi, ukoliko su mišljenja da je određeno lice ili porodica u teškoj situaciji i da treba odmah intervenirati.

Pomoć ovim licima vršit će se dodjelom novčanih sredstava ili paketa sa osnovnim životnim namirnicama i ista će se uručivati prilikom kućne posjete ili isplaćivati putem blagajne.

Član 8

Načelnik Općine Goražde imenuje Komisiju za razmatranje zahtjeva fizičkih i pravnih lica za dodjelu sredstava po ovoj Odluci. Komisija se sastoji od najmanje 3 člana i za svoj rad ima pravo na nadoknadu koju odobrava Načelnik Općine, na prijedlog Službe i predsjednika Komisije.

Komisija uvidom u priloženu dokumentaciju, utvrđivanjem činjenica na licu mjesta, ili na neki drugi način, cijeni opravdanost svakog zahtjeva pojedinačno i o tome sastavlja zapisnik o bitnim činjenicama i na osnovu kriterija iz Odluke, uz primjenu zakonskih

propisa koji regulišu boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, daje svoje mišljenje.

Član 9

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Načelnik Općine Goražde, Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu i Služba za finansije, trezor i privredu, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 10

Načelnik Općine Goražde, u skladu sa članom 15. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Goražde za 2016. Godinu, zbog neusklađenosti prihoda i rashoda sredstava u toku budžetske godine može obustaviti izvršenje pojedinih rashoda i izmijeniti dinamiku doznake sredstava po pojedinim stavkama iz ove Odluke.

Član 11

O utrošku sredstava dodijeljenih po osnovu ove Odluke, Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu podnosi izvještaj Načelniku Općine Goražde i Općinskom vijeću.

Član 12

Ova Odluka stupa na snagu 8 (osmog) dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-02-2-865

Goražde, 04.03. 2016. godine.

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1464

Na osnovu člana 18. i člana 84. stav 1. Statuta Općine Goražde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde, broj: 13/07) i člana 28. stav 1. i 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Goražde („Službene novine Općine Goražde, broj: 2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde na svojoj **34.** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i**

O D L U K U

O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA KOMISIJE ZA PROVOĐENJE POSTUPKA IMENOVANJA JEDNOG ČLANA OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE OPĆINE GORAŽDE

Član 1.

JASMIN BEŠLIJA razrješava se funkcije člana Komisije za provođenje postupka imenovanja

jednog člana Općinske izborne komisije Općine Goražde.

Član 2.

AMELA DŽAFOVIĆ – KEŠAN imenuje se za člana Komisije za provođenje postupka imenovanja jednog člana Općinske izborne komisije Općine Goražde.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-02-1-858

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1465

Na osnovu člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“, broj: 13/07) i člana 26. Odluke o uslovima i načinu sticanja i raspolaganja sredstvima i opremom potrebnih za rad organa uprave Općine Goražde („Službene novine Općine Goražde“, broj 5/11), Općinsko vijeće Općine Goražde na **34.** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i**

ODLUKU

o davanju saglasnosti

Član 1.

Općinsko vijeće Općine Goražde je saglasno da Načelnik Općine Goražde ustupi na korištenje putnički automobil marke „Seat - Toledo“, plave boje, tip 5P, broj motora BJB167715, broj šasije VSSZZZ5PZ5R103108, godina proizvodnje 2005., R.BR. K020806, sa pređenih 254357 km, Javnom preduzeću Radio-televizija BPK Goražde, na period od 2 godine, bez naknade.

Član 2.

Načelnik Općine Goražde će zaključiti ugovor sa Javnim preduzećem Radio-televizija BPK Goražde, u kojem će biti precizirana prava i obaveze ugovornih strana.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-02-2-862

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1466

Na osnovu člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde ("Službene novine BPK-a Goražde", broj: 13/07) i člana 12. stav 3. Odluke o jedinstvenom načinu ustupanja, korištenja i zaštite poslovnih prostorija i zgrada u vlasništvu Općine Goražde ("Službene novine Općine Goražde", broj: 06/12,03/15), Općinsko vijeće Goražde na **34.** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine,

d o n o s i:

O D L U K U

**o produženju prava korištenja putem zakupa
poslovne prostorije
u vlasništvu Općine Goražde, Udruženju
demobilisanih boraca Armije BiH, Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde**

Član 1.

Općina Goražde produžava pravo korištenja putem zakupa na određeno vrijeme, na rok od 5 godina, poslovne prostorije površine 21 m² (jedna kancelarija u zgradi bivše pošte), u vlasništvu Općine Goražde, koja se nalazi u Ulici Seada Sofovića Sofe bb. u Goraždu, Udruženju demobilisanih boraca Armije BiH, Bosansko- podrinjskog kantona Goražde, radi rješavanja njihovog sjedišta.

Član 2.

Visina zakupnine za poslovnu prostoriju iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 0,50 KM/m² + PDV, što ukupno mjesečno iznosi **12,28 KM** (21 m² x 0,50 KM = 10,50 KM x 17 % PDV 1,78 = 12,28 KM).

Član 3.

Ovlašćuje se Načelnik Općine da zaključi ugovor o zakupu poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, kojim će se regulisati bliža prava i obaveze ugovornih strana.

Član 4.

Obavezuje se budući zakupac da redovno plaća režijske troškove (struja, voda, kanalizacija i dr.) koje budu potraživale ovlaštene organizacije i institucije, po osnovu predmetne poslovne prostorije.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Općine Goražde".

Broj: 01-02-2-860

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1467

Na osnovu člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde ("Službene novine BPK-a Goražde", broj: 13/07) i člana 12. stav 3. Odluke o jedinstvenom načinu ustupanja, korištenja i zaštite poslovnih prostorija i zgrada u vlasništvu Općine Goražde ("Službene novine Općine Goražde", broj: 06/12,03/15), Općinsko vijeće Goražde na **34.** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

O D L U K U

o produženju prava korištenja putem zakupa poslovne prostorije u vlasništvu Općine Goražde, Udruženju "Josip Broz Tito" Goražde, Udruženju antifašista i boraca NOR-a 1941-1945. godine i Udruženju logoraša Bosansko-podrinjskog kantona Goražde

Član 1.

Općina Goražde produžava pravo korištenja putem zakupa na određeno vrijeme, na rok od 5 godina, poslovne prostorije površine 16 m² (jedna kancelarija u zgradi bivše pošte), u vlasništvu Općine Goražde, koja se nalazi u Ulici Seada Sofovića Sofe bb. u Goraždu, Udruženju "Josip Broz Tito" Goražde, Udruženju antifašista i boraca NOR-a 1941-1945. godine i Udruženju logoraša Bosansko-podrinjskog kantona Goražde, radi rješavanja njihovog sjedišta.

Član 2.

Visina zakupnine za poslovnu prostoriju iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 0,50 KM/m² + PDV, što ukupno mjesečno iznosi **9,36 KM** (16 m² x 0,50 KM = 8,00 KM x 17 % PDV 1,36 = 9,36 KM).

Član 3.

Ovlašćuje se Načelnik Općine da zaključi ugovor o zakupu poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, kojim će se regulisati bliža prava i obaveze ugovornih strana.

Član 4.

Obavezuje se budući zakupac da redovno plaća režijske troškove (struja, voda, kanalizacija i dr.) koje budu potraživale ovlaštene organizacije i institucije, po osnovu predmetne poslovne prostorije.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Općine Goražde".

Broj: 01-02-2-861

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1468

Na osnovu člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde ("Službene novine BPK-a Goražde", broj: 13/07) i člana 12. stav 3. Odluke o jedinstvenom načinu ustupanja, korištenja i zaštite poslovnih prostorija i zgrada u vlasništvu Općine Goražde ("Službene novine Općine Goražde", broj: 06/12,03/15), Općinsko vijeće Goražde na **34.** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

O D L U K U

o produženju prava korištenja putem zakupa poslovnih prostorija u vlasništvu Općine Goražde, Bošnjačkoj zajednici kulture „Preporod” u BiH- Općinsko društvo Goražde

Član 1.

Općina Goražde produžava pravo korištenja putem zakupa na određeno vrijeme, na rok od 5 godina, poslovne prostorija površine 67 m², u vlasništvu Općine Goražde, koje se nalaze u Ulici Ferida Dizdarevića br. 21 u Goraždu, Bošnjačkoj zajednici kulture „Preporod” u BiH- Općinsko društvo Goražde, radi rješavanja njihovog sjedišta.

Član 2.

Visina zakupnine za poslovne prostorije iz člana 1 ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 0,50 KM/m² + PDV, što ukupno mjesečno iznosi **39,19 KM** (67 m² x 0,50 KM = 33,50 KM x 17 % PDV 5,69 = 39,19 KM).

Član 3.

Ovlašćuje se Načelnik Općine da zaključi ugovor o zakupu poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke kojim će se regulisati bliža prava i obaveze ugovornih strana.

Član 4.

Obavezuje se budući zakupac da redovno plaća režijske troškove (struja, voda, kanalizacija i dr.) koje budu potraživale ovlaštene organizacije i institucije, po osnovu predmetnih poslovnih prostorija.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Općine Goražde".

Broj: 01-02-2-859

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1469

Na osnovu člana VI. stav 1. podtačka 3. Odluke o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća ("Službene novine FBiH", broj: 04/12, 80/2013), te na osnovu člana 1. stav 3. Odluke o izmjenama i dopunama o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća ("Službene novine FBiH", broj: 80/2013), Odluke o donošenju Godišnjeg plana korištenja sredstava za zaštitu i spašavanje za 2016. godinu, broj: 02-14-3-613/16, od 09.02.2016. godine, člana V. Rješenja o obrazovanju Općinske komisije za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća br: 02-05-2-4111/13, od 03.06.2013. godine i Mišljenja OŠCZ-e br: 10-14-3-610/16, od 09.02.2016. godine, Općinsko vijeće Općine Goražde na **34.** redovnoj sjednici, održanoj **04.03.2016.** godine, **d o n o s i :**

O D L U K U

o isplati finansijskih sredstava članovima općinske Komisije za procjenu šteta za rad i izlazak na teren, po Rješenju Načelnika Općine, u neto iznosu od 360,00 KM .

Član 1.

Ovom Odlukom Općinsko vijeće, na osnovu pozitivnih mišljenja Štaba civilne zaštite Općine Goražde, odobrava isplatu finansijskih sredstava članovima općinske Komisije za procjenu šteta za:

1. Izvještaj o procijenjenoj šteti od nesreće- požar na kući vlasništvo Hubjer Sakiba.
2. Izvještaj o procijenjenoj šteti od prirodne i druge nesreće- olujni vjetar.

Član 2.

Finansijska sredstva utvrđena u članu 1. ove Odluke isplatit će se na žiroračune članova komisije, prema tabelarnim prilogima i to: Salković Fadil 150,00 KM, Alihodžić Mirhad 75,00 KM, Džambegović Asima 45,00 KM, Ramić Nezim 45,00 KM i Djana

Emira 45,00 KM, što ukupno iznosi 360,00 KM, a obračun i uplatu zakonom određenih poreza obračunat će i uplatiti Služba za finansije, trezor i privredu.

Član 3.

Finansijska sredstva potrebna za realizaciju člana 1. ove Odluke su obezbjeđena iz ostvarenih namjenskih sredstava za zaštitu i spašavanje, a isplaćuju se sa računa za namjenska sredstva za zaštitu i spašavanje Općine Goražde, a ista knjižiti na Ekonomskom kodu: 614 241-1, Transferi za posebne namjene (iz namjenskih sredstava Civilne zaštite), planirana u Budžetu Općine Goražde za 2016. godinu.

Član 4.

Realizaciju ove Odluke vrše Služba za civilnu zaštitu i mjesne zajednice i Služba za finansije, trezor i privredu.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-02-2-863

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1470

Na osnovu člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“), broj:13/07 i Odluke o usvajanju Programa utroška novčanih sredstava prikupljenih od prodaje poslovnih prostora u vlasništvu Općine Goražde, utvrđivanju organa i postupaka dodjele kredita za podsticanje zapošljavanja („ Službene novine Bosansko- podrinjskog kantona Goražde“, broj: 02/00,16/06 i12/09), Općinsko vijeće Općine Goražde na **34.** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i :**

O D L U K U

o dodjeli kreditnih sredstava OR pržionica kafe – pakeraaj „HEDPAK – GORAŽDE“ iz Goražda, iz „Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde“

Član 1.

Odobravaju se kreditna sredstva OR pržionica kafe – pakeraaj „HEDPAK – GORAŽDE“ iz Goražda, iz „Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde“ u iznosu

od 8.000,00 KM (osam hiljada konvertibilnih maraka), pod sljedećim uslovima:

- Rok otplate 72 mjeseca od dana početka korištenja kreditnih sredstava, sa grejs periodom od 12 mjeseci,
- Kamatna stopa 3% godišnje, uz obračun i plaćanje mjesečno unazad, najkasnije do sedmog u mjesecu za protekli mjesec,
- Za dodjeljenih 8.000,00 KM (osam hiljada konvertibilnih maraka) korisnik kredita je obavezan zadržati svoje radno mjesto najmanje dok traje otplata kredita.

Član 2.

Korisnik kreditnih sredstava sredstva OR pržionica kafe – pakeraž „HEDPAK – GORAŽDE“ iz Goražda se obavezuje da će Općini Goražde svakog drugog mjeseca dostavljati dokaze o uplati poreza i doprinosa pod uslovima iz člana 1. ove Odluke, i to: obrazac od specifikacije za isplatu plaća ovjeren od strane nadležne porezne uprave, ili uvjerenje o uplatama poreza i doprinosa.

Član 3.

Za pokriće obaveza po osnovu izdatog kredita u skladu sa tačkom 1. ove Odluke OR pržionica kafe – pakeraž „HEDPAK – GORAŽDE“ iz Goražda će obezbijediti dva solventna žiranta prihvatljiva za Privrednu banku Sarajevo.

Član 4.

OR pržionica kafe – pakeraž „HEDPAK – GORAŽDE“ iz Goražda je obavezna da sredstva dugoročnog kredita vraća u jednakim mjesečnim anuitetima na transakcioni račun broj 101140000001617 kod Privredne banke Sarajevo, do sedmog dana u mjesecu.

Član 5.

U slučaju nepoštivanja odredaba ove Odluke od strane OR pržionica kafe – pakeraž „HEDPAK – GORAŽDE“ iz Goražda, kredit se u tom momentu smatra u cjelosti dospjelim za naplatu i Banka će poduzeti sve zakonske mjere za naplatu istog.

Član 6.

Ovlašćuje se Načelnik Općine Goražde da zaključi Ugovor o dodjeli kreditnih sredstava iz člana 1. ove Odluke, a u skladu sa odredbama ove Odluke, kojim će se regulisati bliža prava i obaveze ugovornih strana.

Ukoliko se Ugovor ne zaključi u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, ista prestaje da važi.

Član 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-02-1-857

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1471

Na osnovu člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“), broj: 13/07 i Odluke o usvajanju Programa utroška novčanih sredstava prikupljenih od prodaje poslovnih prostora u vlasništvu Općine Goražde, utvrđivanju organa i postupaka dodjele kredita za podsticanje zapošljavanja („ Službene novine Bosansko- podrinjskog kantona Goražde“, broj: 02/00,16/06 i 12/09), Općinsko vijeće Općine Goražde na **34.** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

O D L U K U

o dodjeli kreditnih sredstava OR „DAČ“, vl. Čeljo Dino iz Goražda, iz „Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde“

Član 1.

Odobravaju se kreditna sredstva OR „DAČ“, vl. Čeljo Dino iz Goražda, iz „Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde“, u iznosu od 8.000,00 KM (osam hiljada konvertibilnih maraka), pod sljedećim uslovima:

- Rok otplate 48 mjeseca od dana početka korištenja kreditnih sredstava,
- Kamatna stopa 3% godišnje, uz obračun i plaćanje mjesečno unazad, najkasnije do sedmog u mjesecu za protekli mjesec,
- Za dodjeljenih 8.000,00 KM (osam hiljada konvertibilnih maraka) korisnik kredita je obavezan zadržati svoje radno mjesto najmanje dok traje otplata kredita.

Član 2.

Korisnik kreditnih sredstava OR „DAČ“, vl. Čeljo Dino iz Goražda, se obavezuje da će Općini Goražde svakog drugog mjeseca dostavljati dokaze o

uplati poreza i doprinosa pod uslovima iz člana 1. ove Odluke, i to: obrazac od specifikacije za isplatu plaća ovjeren od strane nadležne porezne uprave, ili uvjerenje o uplatama poreza i doprinosa.

Član 3.

Za pokriće obaveza po osnovu izdatog kredita, u skladu sa tačkom 1. ove Odluke, OR „DAČ“, vl. Čeljo Dino iz Goražda, će obezbjediti dva solventna žiranta prihvatljiva za Privrednu banku Sarajevo.

Član 4.

OR „DAČ“, vl. Čeljo Dino iz Goražda, je obavezna da sredstva dugoročnog kredita vraća u jednakim mjesečnim anuitetima na transakcioni račun broj:101140000001617 kod Privredne banke Sarajevo, do sedmog dana u mjesecu.

Član 5.

U slučaju nepoštivanja odredaba ove Odluke od strane OR „DAČ“, vl. Čeljo Dino iz Goražda, kredit se u tom momentu smatra u cijelosti dospjelim za naplatu i Banka će poduzeti sve zakonske mjere za naplatu istog.

Član 6.

Ovlašćuje se Načelnik Općine Goražde da zaključi Ugovor o dodjeli kreditnih sredstava iz člana 1. ove Odluke, a u skladu sa odredbama ove Odluke, kojim će se regulisati bliža prava i obaveze ugovornih strana.

Ukoliko se Ugovor ne zaključi u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, ista prestaje da važi.

Član 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-02-1-856

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1472

Na osnovu člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“), broj:13/07 i Odluke o usvajanju Programa utroška novčanih sredstava prikupljenih od prodaje poslovnih prostora u vlasništvu Općine Goražde, utvrđivanju organa i postupaka dodjele kredita za podsticanje zapošljavanja („Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“, broj: 02/00,16/06 i 12/09), Općinsko vijeće Općine Goražde

na **34.** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

O D L U K U

o dodjeli kreditnih sredstava „TAXI“ Halilović Elvir iz Goražda, iz „Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde”

Član 1.

Odobravaju se kreditna sredstva „TAXI“ Halilović Elvir iz Goražda, iz „Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde“, u iznosu od 8.000,00 KM (osam hiljada konvertibilnih maraka), pod sljedećim uslovima:

- Rok otplate 36 mjeseci od dana početka korištenja kreditnih sredstava,
- Kamatna stopa 3% godišnje, uz obračun i plaćanje mjesečno unazad, najkasnije do sedmog u mjesecu za protekli mjesec,
- Za dodjeljenih 8.000,00 KM (osam hiljada konvertibilnih maraka) korisnik kredita je obavezan zadržati svoje radno mjesto najmanje dok traje otplata kredita.

Član 2.

Korisnik kreditnih sredstava sredstva „TAXI“ Halilović Elvir iz Goražda se obavezuje da će Općini Goražde svakog drugog mjeseca dostavljati dokaze o uplati poreza i doprinosa pod uslovima iz člana 1. ove Odluke, i to: obrazac od specifikacije za isplatu plaća ovjeren od strane nadležne porezne uprave, ili uvjerenje o uplatama poreza i doprinosa.

Član 3.

Za pokriće obaveza po osnovu izdatog kredita, u skladu sa tačkom 1. ove Odluke „TAXI“ Halilović Elvir iz Goražda će obezbjediti dva solventna žiranta prihvatljiva za Privrednu banku Sarajevo.

Član 4.

„TAXI“ Halilović Elvir iz Goražda je obavezan da sredstva dugoročnog kredita vraća u jednakim mjesečnim anuitetima na transakcioni račun broj:101140000001617 kod Privredne banke Sarajevo, do sedmog dana u mjesecu.

Član 5.

U slučaju nepoštivanja odredaba ove Odluke od strane „TAXI“ Halilović Elvir iz Goražda, kredit se

u tom momentu smatra u cjelosti dospjelim za naplatu i Banka će poduzeti sve zakonske mjere za naplatu istog.

Član 6.

Ovlašćuje se Načelnik Općine Goražde da zaključi Ugovor o dodjeli kreditnih sredstava iz člana 1. ove Odluke, a u skladu sa odredbama ove Odluke, kojim će se regulisati bliža prava i obaveze ugovornih strana.

Ukoliko se Ugovor ne zaključi u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, ista prestaje da važi.

Član 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-02-1-855

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1473

Na osnovu člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“), broj:13/07 i Odluke o usvajanju Programa utroška novčanih sredstava prikupljenih od prodaje poslovnih prostora u vlasništvu Općine Goražde, utvrđivanju organa i postupaka dodjele kredita za podsticanje zapošljavanja („Službene novine Bosansko- podrinjskog kantona Goražde“, broj: 02/00,16/06 i 12/09), Općinsko vijeće Općine Goražde na **34.** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

O D L U K U

o dodjeli kreditnih sredstava „A-S COMPANY“ d.o.o. Goražde, iz „Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde“

Član 1.

Odobravaju se kreditna sredstva „A-S COMPANY“ d.o.o. Goražde, iz „Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde“, u iznosu od 40.000,00 KM, pod sljedećim uslovima:

- Rok otplate 36 mjeseci od dana početka korištenja kreditnih sredstava,
- Kamatna stopa 3% godišnje, uz obračun i plaćanje mjesečno unazad, najkasnije do sedmog u mjesecu za protekli mjesec,

- Za dodjeljenih 40.000,00 KM korisnik kredita je obavezan zadržati u radnom odnosu pet (5) radnika sa kojima ima zaključen ugovor o radu i zadržati ih najmanje dok traje otplata kredita.

Član 2.

Korisnik kreditnih sredstava „A-S COMPANY“ d.o.o. Goražde, se obavezuje da će Općini Goražde svakog drugog mjeseca dostavljati dokaze o uplati poreza i doprinosa na ime zaposlenih radnika pod uslovima iz člana 1. ove Odluke, i to: obrazac od specifikacije za isplatu plaća ovjeren od strane nadležne porezne uprave, ili uvjerenje o uplatama poreza i doprinosa za uposlene radnike, uz potpis uposlenih lica.

Član 3.

Za pokriće obaveza po osnovu izdatog kredita, u skladu sa tačkom 1. ove Odluke, „A-S COMPANY“ d.o.o.Goražde će ponuditi instrumente obezbjeđenja prihvatljive za PB Sarajevo i to: mašinska oprema, šest mašina za plastiku vlasništvo firme „A-S COMPANY“ d.o.o. Goražde.

Član 4.

„A-S COMPANY“ d.o.o. Goražde je obavezna da sredstva dugoročnog kredita vraća u jednakim mjesečnim anuitetima na transakcioni račun broj:1011400000001617 kod Privredne banke Sarajevo, do sedmog dana u mjesecu.

Član 5.

U slučaju nepoštivanja odredaba ove Odluke od strane „A-S COMPANY“ d.o.o. Goražde, kredit se u tom momentu smatra u cjelosti dospjelim za naplatu i Banka će poduzeti sve mjere za naplatu istog.

Član 6.

Ovlašćuje se Načelnik Općine Goražde da zaključi Ugovor o dodjeli kreditnih sredstava iz člana 1. ove Odluke, a u skladu sa odredbama ove Odluke, kojim će se regulisati bliža prava i obaveze ugovornih strana.

Ukoliko se Ugovor ne zaključi u roku od 30.dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, ista prestaje da važi.

Član 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-02-1-854

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1474

U skladu sa članom 123. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine Goražde», broj. 2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde na **trideset četvrtoj** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Izvještaj o realizaciji zaključaka sa prethodne 33. redovne sjednice.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-05-2-868
Goražde, 04.03.2016. godine
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA
Jelena Mirković

1475

U skladu sa članom 123. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine Goražde», broj. 2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde na **trideset četvrtoj** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Zadužuje se JKP „6. mart“ d.o.o. Goražde da Vijeću kvartalno dostavlja izvještaj koliko puta su ulice oprane u proteklom period, uz potpise predjednika Savjeta mjesnih zajednica, kako bi se na kraju godine imao uvid koliko puta su ulice oprane u protekloj godini.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-05-2-878
Goražde, 04.03.2016. godine
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA
Jelena Mirković

1476

U skladu sa članom 123. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine Goražde», broj. 2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde na **trideset četvrtoj** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Ukoliko u dijelu Programa utroška finansijskih sredstava iz Budžeta Općine Goražde za 2016. godine, sa Ekonomskog koda 613 – 724 – Usluge, opravke i održavanje cesta na području Općine Goražde, na putnim pravcima od interesa za Općinu Goražde - Zimsko održavanje lokalnih pravaca, preostane neutrošenih sredstava ili se na neki drugi način obezbjeđe dodatna sredstva, da se ista prioritarno ulože u sanaciju Ulice Ruždije Islamagića u MZ Goražde III.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-05-2-873
Goražde, 04.03.2016. godine
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA
Jelena Mirković

1477

U skladu sa članom 123. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine Goražde», broj. 2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde na **trideset četvrtoj** redovnoj sjednici, održanoj, dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Da nadležna općinska služba ne može isplatiti ni jednu fakturu po Programu utroška finansijskih sredstava iz Budžeta Općine Goražde za 2016. Godinu, sa Ekonomskog koda 613 – 724 – Usluge opravke i održavanje cesta na području Općine Goražde, na putnim pravcima od interesa za Općinu Goražde, ako predsjednik Savjeta mjesne zajednice gdje se izvode radovi, ne potvrdi svojim potpisom u građevinskoj knjizi da su radovi izvršeni kvalitetno i u skladu sa navedenim Programom.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-05-2-877
Goražde, 04.03.2016. godine
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA
Jelena Mirković

1478

U skladu sa članom 123. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine Goražde», broj. 2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde na **trideset četvrtoj** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

ZAKLJUČAK

1. Prijedlog Odluke o usvajanju Programa o uređenju grada i prigradskih naselja i izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete u 2016. godini, vraća se predlagачu na doradu.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-05-2-876

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1479

U skladu sa članom 123. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine Goražde», broj. 2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde na **trideset četvrtoj** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

ZAKLJUČAK

1. Općinsko vijeće Općine Goražde poziva Parlament Federacije Bosne i Hercegovine da preispita odredbe člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 25/03), kojim je propisano da, kao osnovica za izračunavanje visine rente, služi prosječna konačna građevinska cijena iz prethodne godine, po 1 m² korisne stambene površine na području Općine, u cilju stimulisanja građenja, ulaganja i novih zapošljavanja na području Federacije Bosne i Hercegovine.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-05-2-875

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1480

U skladu sa članom 123. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine Goražde», broj. 2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde na **trideset četvrtoj** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

ZAKLJUČAK

1. Zadužuju se nadležna služba da Vijeću dostavi izvještaje o utrošenim finansijskim sredstvima udruženja iz reda boračkih populacija za prethodni

period, u roku od 30 dana od dana donošenja Odluke o usvajanju Programa raspodjele i utroška novčanih sredstava planiranih Budžetom Općine Goražde za 2016. Godinu, na poziciji Izdaci za vojne invalide, ranjene borce i porodice poginulih boraca (boračke populacije) – Ekonomski kod 614-232, i na poziciji Beneficije za sociojalnu zaštitu – Ekonomski kod 614-231. Ukoliko izvještaji ne budu dostavljeni u naznačenom roku, isplata tranši za naredni period će se obustaviti.

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-05-2-874

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1481

U skladu sa članom 123. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine Goražde», broj. 2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde na **trideset četvrtoj** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

ZAKLJUČAK

1. Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1 m² korisnog stambenog prostora za 2015. godinu na području Općine Goražde nije dobio potrebnu većinu.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-05-2-872

Goražde, 04.03.2016. godine

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA

Jelena Mirković

1482

U skladu sa članom 123. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine Goražde», broj. 2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde na **trideset četvrtoj** redovnoj sjednici, održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

ZAKLJUČAK

1. Analiza stanja u oblasti zaštite od požara i vatrogastva na području Općine Goražde u 2015. godini, prima se k znanju.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-05-2-871
Goražde, 04.03.2016. godine
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA
Jelena Mirković

1483

U skladu sa članom 123. Poslovnika
Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine
Općine Goražde», broj. 2/08), Općinsko vijeće Općine
Goražde na **trideset četvrtoj** redovnoj sjednici,
održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Izvještaj o procijenjenoj šteti od nesreće-
požar na kući vlasništvo Hubjer Sakiba.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će
objavljen u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-05-2-870
Goražde, 04.03.2016. godine
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA
Jelena Mirković

1484

U skladu sa članom 123. Poslovnika
Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene novine
Općine Goražde», broj. 2/08), Općinsko vijeće Općine
Goražde na **trideset četvrtoj** redovnoj sjednici,
održanoj dana **04.03.2016.** godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Izvještaj o procijenjenoj šteti od
prirodne i druge nesreće- olujni vjetar.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a bit će objavljen u „Službenim novinama Općine Goražde“.

Broj: 01-05-2-869
Goražde, 04.03.2016. godine
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA
Jelena Mirković

1485

Na osnovu člana 21. Poslovnika o radu štaba civilne zaštite općine Goražde br: 02-44-5279/09 od 25.09.2009. godine, Općinski štab civilne zaštite, na svojoj trideset šestoj (36) redovnoj sjednici, održanoj 09.02. 2016. godine, donosi:

PROGRAM RADA OPĆINSKOG ŠTABA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2016. GODINU

Redni broj	PROGRAM RADA OPĆINSKOG ŠTABA CIVILNE ZAŠTITE	Vrijeme realizacije
1.	Izvještaj o korištenju sredstava posebne naknade na osnovu godišnjeg Plana korištenja sredstava za 2015. godinu. (Izvještaj se podnosi: Općinskom štabu civilne zaštite, Načelniku općine, Kantonalnoj upravi civilne zaštite i Federalnoj upravi civilne zaštite).	31.03.2016.
2.	Davanje Mišljenja na Plan korištenja sredstva posebne naknade za 2016. godinu.	Prva naredna sjednica OŠCZ-e nakon usvajanja Budžeta za 2016. godinu.
3.	Program rada za izradu Plana zaštite od prirodnih i drugih nesreća za Općinu Goražde.	Prva sjednica OŠCZ-e u 2016. godini.
4.	Davanje Mišljenja na Plan zaštite od prirodnih i drugih nesreća za Općinu Goražde.	30.06.2016.
5.	Infoformacije o stanju prirodnih nesreća koje zadese općinu Goražde, zemljotresi (potresi), poplave, snježni nanosi i mraz, suša, oluja i grad, epidemije, epizootije zaraznih bolesti, odronjavanje i klizanje tla, kalamiteti biljnih bolesti i štetočina; Tehničko-tehnološke nesreće: veliki požari, rušenje ili prelijevanje brana na akumulacijama, ekspanzije i eksplozije plinova i opasnih materija, radioaktivno i drugo zagađivanje zraka, vode, zemljišta i namirnica biljnog i životinjskog porijekla.	januar-decembar 2016.
6.	Donošenje Odluka o utrošku sredstava (nabavka opreme, sanacija šteta, provođenje preventivnih mjera, obučavanje i osposobljavanje) na osnovu Plana korištenja sredstva posebne naknade za 2016. godinu.	januar-decembar 2016.
7.	Informacije o obezbjeđenim i doniranim tehničkim sredstvima i opremom od vladinih, nevladinih i međunarodnih organizacija.	januar-decembar 2016.
8.	Rad i saradnja sa Kantonalnom i Federalnom CZ-om, vladinim, nevladinim i međunarodnim organizacijama.	januar-decembar 2016.
9.	Davanje mišljenja o procenjenim štetama općinske Komisije za procjenu šteta.	januar-decembar 2016.
10.	Donošenje Odluka o učešću Jedinica i Službi civilne zaštite	januar-decembar 2016.
11.	Održavanje Vanrednih sjednica općinskog Štaba civilne zaštite	po potrebi
12.	Obilježavanje dana poplava u Općini Goražde od 02.12.2010. godine	decembar 2016. godine

13.	Izvještavanje medija o aktivnostima općinskog Štaba civilne zaštite.	januar-decembar 2016.
14.	Objavljivanje donešenih Naredbi, Odluka i Zaljučaka općinskog Štaba civilne zaštite u Službenim novinama općine Goražde.	januar-decembar 2016.

Goražde; 09.02.2016. godine
Broj: 10-05-2-620/16

KOMANDANT ŠTABA
dr. sci. Muhamed Ramović

SADRŽAJ

strana

1460	O D L U K U o davanju saglasnosti na Program utroška finansijskih sredstva iz Budžeta općine Goražde za 2016 godinu sa ekonomskog koda 613-724 - usluge, opravke i održavanje cesta na području općine Goražde na putnim pravcima od interesa za općinu Goražde.	1359
1461	O D L U K U o usvajanju Programa pružanja usluga komunalne zajedničke potrošnje za 2016. godinu na području grada Goražda i naselja Vitkovići	1383
1462	ODLUKU O usvajanju Programa utroška finansijskih sredstava Budžeta Općine Goražde sa ekonomskog koda 614 819-1-Tekući transferi mjesnim zajednicama za 2016. godinu, u ukupnom iznosu od 68.000,00 KM	1400
1463	O D L U K U o usvajanju Programa raspodjele i utroška novčanih sredstava	1407
1464	O D L U K U O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA KOMISIJE ZA PROVOĐENJE POSTUPKA IMENOVANJA JEDNOG ČLANA OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE OPĆINE GORAŽDE	1411
1465	ODLUKU o davanju saglasnosti	1412
1466	O D L U K U o produženju prava korištenja putem zakupa poslovne prostorije u vlasništvu Općine Goražde, Udruženju demobilisanih boraca Armije BiH, Bosansko- podrinjskog kantona Goražde	1412
1467	O D L U K U o produženju prava korištenja putem zakupa poslovne prostorije u vlasništvu Općine Goražde, Udruženju "Josip Broz Tito" Goražde, Udruženju antifašista i boraca NOR-a 1941-1945. godine i Udruženju logoraša Bosansko-podrinjskog kantona Goražde	1413
1468	O D L U K U o produženju prava korištenja putem zakupa poslovnih prostorija u vlasništvu Općine Goražde, Bošnjačkoj zajednici kulture „Preporod” u BiH-Općinsko društvo Goražde	1413
1469	O D L U K U o isplati finansijskih sredstava članovima općinske Komisije za procjenu šteta za rad i izlazak na teren, po Rješenju Načelnika Općine, u neto iznosu od 360,00 KM .	1414
1470	O D L U K U o dodjeli kreditnih sredstava OR pržionica kafe – pakeraaj „HEDPAK – GORAŽDE“ iz Goražda, iz „Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde”	1414
1471	<i>O D L U K U o dodjeli kreditnih sredstava OR „DAČ“, vl. Čeljo Dino iz Goražda, iz „Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde”</i>	1415
1472	<i>O D L U K U o dodjeli kreditnih sredstava „TAXI“ Halilović Elvir iz Goražda, iz „Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde”</i>	1416
1473	<i>O D L U K U o dodjeli kreditnih sredstava „A-S COMPANY“ d.o.o. Goražde, iz „ Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde”</i>	1417
1474	ZAKLJUČCI	1418

Izdavač: Općina Goražde, Ul. M. Tita 2. 73000 Goražde.

Glavni i odgovorni urednik: sekretar Općinskog vijeća Općine Goražde, Samir Kanlić, tel: +38738221161 i
pomoćnik načelnika Službe za društvene djelatnosti, opću upravu i zajedničke poslove,
Sanid Zirak, tel: +38738221796.

Štampa **GRAFOMERX** Goražde.